
 

ZÁPIS 
z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.04.2013 
 

 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:  Ing. Václava Domšová 
 Ing. Petr Kilevník 
 František Kinský 
 

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Návrh na udělení "Záslužné medaile Královéhradeckého kraje"  
  5.  Dohoda o spolupráci při zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) 

Královéhradeckého kraje v Bruselu, Belgie  
  6.  Revokace usnesení ZK/29/2096/2012 ze dne 6. 9. 2012 - Zásady poskytování dotací z 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v části dotačního titulu 3 - Integrované 
projekty venkovských mikroregionů  

  7.  Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
– vyhlášení dotačního titulu 3 – Integrované projekty venkovských mikroregionů  

  8.  Návrh na rozdělení disponibilních prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje na rok 2013  

  9.  Příjemci dotace z krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2013  
  10.  Příjemci dotace z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2013  
  11.  Příjemci dotace z krajského dotačního programu 13RRD06 - Propagace cyklobusů v 

turistických regionech v roce 2013  
  12.  Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro mapování a kategorizaci přístupnosti 

turistických objektů  
  13.  Účelová neinvestiční dotace na podporu údržby a obnovy značení pěších tras a pásových 

cyklotras  
  14.  Účelová neinvestiční dotace na provoz a dovybavení turistického informačního centra města 

Hradec Králové provozovaného společně s Královéhradeckým krajem  
  15.  Žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s. o odložení splátky bezúročné investiční půjčky z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

2 

  16.  Podpora veřejně prospěšných projektů z oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování v 
roce 2013  

  17.  Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 
2.000.000 Kč  

  18.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, projekt č. 
CZ.1.07/1.2.01/04.0002 - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549  

  19.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, projekt č. 
CZ.1.07/1.3.01/04.0013 - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549  

  20.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - Základní umělecká škola 
Police nad Metují  

  21.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  22.  Návrh na změnu rozsahu autobusové dopravy na území KHK pro rok 2013  
  23.  Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 

orgánech společnosti – dozorčí radě  
  24.  Dodatek č. 4 kupní smlouvy uzavřené se SÚS Královéhradeckého kraje a. s. na prodej movitých 

věcí  
  25.  Návrh na optimalizaci středního školství v Hradci Králové – projednávání zařazeno za bod č. 

28 
  26.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013  
  27.  Návrh přihlášení Královéhradeckého kraje na pořadatele Her VII. letní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2015.  
  28.  Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace občanskému sdružení hk.cycling na pořádání 

Grand Prix Královéhradeckého kraje 2013.  
  29.  Návrh na příslib finančních prostředků na pořízení sanitních vozidel pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje na období roku 2014 a 2015 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  

  30.  Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2012 v odvětví 
zdravotnictví  

  31.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2013  
  32.  Prohlášení/Letter of Comfort - návrh na převzetí ručení ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s  
  33.  Návrh na snížení odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

na rok 2013 za současného snížení nerozdělené rezervy v limitu odvětví sociálních věcí kap. 50 
– FRR KHK na rok 2013  

  34.  Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP v rámci projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III  

  35.  Prominutí vrácení části dotace městu Janské Lázně  
  36.  Prominutí vrácení části dotace obci Jetřichov  
  37.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 

soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v areálu 
MW s.r.o. Červený Kostelec – provoz hydraulické ochranné bariéry  

  38.  Návrh na vyčlenění finančních prostředků na zajištění aktivit projektu „Čistá obec, čisté město, 
čistý kraj“  

  39.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2013 - I.  
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

3 

  40.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 2. úprava  

  41.  Úprava rozpočtu kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví 
dopravy  

  42.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  43.  Přehled nepotřebného nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  
  44.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
  45.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1450/2011  
  46.  Nabídka směny pozemků v k. ú. Chvalina a obec Hořice  
  47.  Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. a obec Trutnov  
  48.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí  
  49.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Rokytnice v Orlických horách městu Rokytnice v 

Orlických horách  
  50.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Podbřezí obci Podbřezí  
  51.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Slavětín nad Metují obci Slavětín nad Metují  
  52.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Holín, okr. Jičín do vlastnictví obce Holín  
  53.  Návrh na darování části pozemku v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách městu Rokytnice 

v Orlických horách  
  54.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Police nad Metují a v k. ú. Pěkov a obci Police nad 

Metují městu Police nad Metují  
  55.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Libošovice, okr. Jičín do vlastnictví obce Libošovice  
  56.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Velké Petrovice, okr. Náchod do vlastnictví obce Velké 

Petrovice  
  57.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obec Zlatá Olešnice  
  58.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Náchod do vlastnictví města Náchod  
  59.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Borovnice u Potštejna obci Borovnice  
  60.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov do vlastnictví 

obce Nemojov  
  61.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov od obce Nemojov  
  62.  Návrh na příjem daru od městyse Mlázovice - pozemku v k. ú. a obci Mlázovice  
  63.  Návrh na příjem daru od obce Jeníkovice - pozemků v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 

a obci Jeníkovice  
  64.  Návrh na příjem daru od města Jičín - pozemku v k. ú. a obci Jičín  
  65.  Návrh na příjem daru od města Svoboda nad Úpou - pozemku v k. ú. a obci Svoboda nad Úpou  
  66.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Myštěves od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  67.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Holohlavy od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  68.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 

období  
  69.  Novelizace Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  70.  „Příprava na programové období 2014 – 2020“  
  71.  Návrh na schválení přípravy projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji IV  
  72.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provedení stavby Opočno, komunikace k žel. stanici s točnou 
 
  Diskuse   
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

4 

5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:10 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Ludmila Šafusová, Naďa Luňáčková, Veronika Vávrová a Lucie Javůrková, pracovnice 
krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 39 členů zastupitelstva (po zahájení se dostavili další 3 
členové) – 5. zasedání je usnášeníschopné, 

• informoval, že zápis ze 4. zasedání byl ověřen ověřovateli PaedDr. Jindřichem Vedlichem a 
PharmDr. Janou Třešňákovou bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 

 
• Předložil návrh na složení návrhové komise:  

předseda komise – JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
členové komise – Ing. Vladimír Derner, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Ing. Miroslav Uchytil, MUDr. Pavel Trpák 

2. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/14/467/2013 ze dne 
09.04.2013 a usnesením RK/15/523/2013 ze dne 22.04.2013. 

  
Schválení programu 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
3. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

5 

 
 
Před zahájením projednávání schváleného programu 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje vystoupil Pavel Černý, předseda občanského sdružení Železniční muzeum Jaroměř. Pan Černý 
informoval členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o záměrech občanského sdružení, 
především o záměru odkoupení areálu Železničního muzea Jaroměř od Českých drah, z důvodu 
dalšího zabezpečení provozu tohoto muzea a vzniku možnosti čerpat dotace pro toto muzeum 
(žádat o dotaci může podat pouze vlastník). Občanské sdružení Železniční muzeum Jaroměř již 
z vlastních finančních prostředků vykoupilo pozemky okolo muzea a sklad Železničního muzea 
Jaroměř ve výši 611 tis. Kč, v současné době sdružení vyjednává kupní smlouvu na další část areálu 
(část vlečky s točnou a koleje, které vedou do expozice; pozemky pod budovou expozice), uvedené 
bude občanské sdružení též financovat z vlastních zdrojů. V další etapě odkupu by měla být 
realizována koupě samotné budovy expozice (tzv. rotundy výtopny), která má 8 stání pro parní 
lokomotivy a kde jsou vystaveny nejcennější exponáty. Odkup budovy je však pro občanské 
sdružení velice finančně nákladné, kupní cena je stanovena na 3,6 mil. Kč. O finanční příspěvek na 
koupi uvedené budovy bylo již požádáno město Jaroměř, které vyslovilo podporu tomuto záměru a 
přislíbilo podílet se částkou 1 mil. Kč rozloženou do třech let. Pan Pavel Černý se obrátil také na 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje s prosbou o finanční podporu ve zbývající výši 2,6 mil. Kč 
(tuto částku možno též rozložit do třech let) a s prosbou vstřícnost k realizaci záměru Železničního 
muzea výtopna Jaroměř.  
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že Královéhradecký kraj prozatím nepřislíbil žádnou finanční účast na 
tomto záměru, doporučil, aby občanské sdružení Železniční muzeum Jaroměř oslovilo jednotlivé 
politické kluby Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj. Současně hovořil o aktuálně plánovaných akcích a 
jednáních Královéhradeckého kraje (např. dne 8. května 2013 u příležitosti oslav Státního svátku 
Dne osvobození České republiky budou uděleny Záslužné medaile Královéhradeckého kraje). 
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner se dotazoval na aktuální dění ohledně výběrového řízení na akci „Modernizace 
a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. Současně se Ing. Vladimír Derner informoval na obsah 
dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na části území 
Královéhradeckého kraje uzavíraných s jednotlivými dopravci v kraji (materiál schválila Rada 
Královéhradeckého kraje). 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

6 

O stavu výběrového řízení na akci „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ 
informovala Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP. Konečný termín pro příjem nabídek je 
stanoven na 09.05.2013, ze strany zadavatele došlo k tomuto prodloužení termínu z důvodu 
obsáhlé aktualizace „výkazu výměr“ 
 
Ing. Karel Janeček informoval o obsahu dodatků smluv o závazku veřejné služby uzavíraných 
s jednotlivými dopravci. V rámci této změny byla provedena úprava skladby nákladů v dosavadní 
kalkulaci výpočtu ceny dopravního výkonu na území Královéhradeckého kraje v poměru 60%:40% 
ve prospěch variabilních nákladů. 
 
4. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/223/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 05.03.2013 do 09.04.2013 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 11.04.2013. Za sledované 
období bylo přijato celkem 5690 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 4791 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 136 usnesení, z toho 5 celkově 
nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění. U těchto usnesení je podán důvod jejich 
prozatímního nesplnění a návrh nového termínu plnění. 
 
5. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

7 

USNESENÍ ZK/5/224/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
6. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/225/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. "Výzvu starostů pro zastupitelky a zastupitele Královéhradeckého kraje" týkající se 

dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji (příloha č. 1) 
 2. odpověď Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, na "Výzvu 

starostů pro zastupitelky a zastupitele Královéhradeckého kraje" (příloha č. 2) 
 3. reakci Ing. Evy Stehlíkové, ředitelky Střední průmyslové školy, Hradecká 647, Hradec 

Králové na dopis PaedDr. Pavla Jankovského, ředitele Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Hradební 1029, Hradec Králové, adresovaný Bc. Lubomíru Francovi, 
hejtmanovi Královéhradeckého kraje (příloha č. 3) 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

8 

 4. sdělení Školské rady Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradební 
1029, Hradec Králové k průběhu procesu slučování Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště Hradební 1029, Hradec Králové, se Střední průmyslovou školou, 
Hradecká 647, Hradec Králové (příloha č. 4) 

 5. odpověď Bc. Lubomíra France na žádost Bruslařského klubu dr. Jaroslava Hainze o 
finanční dar na podporu mládežnických kategorií v Bruslařském klubu v Hradci Králové 
(příloha č. 5) 

 6. odpověď Bc. Lubomíra France na žádost Královéhradeckého krajského šachového svazu 
o finanční podporu při účasti na Olympiádě mládeže družstev do 16 let pořádané v Číně 
(příloha č. 6) 

 7. odpověď (příloha č. 7) na petice k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 
647 a SOŠ a SOU Hradec Králové, Hradební 1029, adresované Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje (petice žáků školy, petice zaměstnanců školy, petice rodičů 
školy, petice občanů) 

 8. stížnost podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) pana Josefa Pěničky 
(příloha č. 8) 

 9. informaci ke stížnosti pana Josefa Pěničky uvedenou v odst. I/8 (příloha č. 9) 
 10. petici k navrhovanému sloučení Střední průmyslové školy, Hradecká 647 a Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029, určenou 
pro jednání zastupitelstva dne 29.04.2013 (příloha č. 10) 

 11. otevřený dopis Ing. Evy Stehlíkové, ředitelky Střední průmyslové školy, Hradec Králové, 
Hradecká 647 ve věci slučování škol (příloha č. 11) 

 
 
K bodu 4. 
Návrh na udělení "Záslužné medaile Královéhradeckého kraje"  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Na základě Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro udělování ceny Královéhradeckého 
kraje ve formě „Záslužné medaile Královéhradeckého kraje“ předloženy Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje návrhy na udělení Záslužné medaile Královéhradeckého kraje II. stupně 
příslušníkům Integrovaného záchranného systému. Jedná se o ocenění za příkladné plnění 
pracovních povinností, dlouhodobou činnost a účinnou spolupráci, kterou se navržené osoby 
výrazně zasloužily o rozvoj Integrovaného záchranného systému. Mezi další ocenění patří úspěšná 
reprezentace složek Integrovaného záchranného systému na mezinárodní úrovni či mimořádný 
výkon ve službě, při kterém došlo k účinnému zvládnutí zásahu či mimořádné události (prokázáním 
rozvahy a osobní statečnosti navržených osob). 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Zdeněk Fink podal návrh na samostatné hlasování k nominaci navržené osoby - MUDr. Jiřího 
Maška. 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

9 

Hlasování o způsobu hlasování – samostatné hlasování k nominaci MUDr. Jiřího Maška 
7. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      6 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
Samostatné hlasování k nominaci navržené osoby – MUDr. Jiří Mašek 
8. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      2 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k ostatním nominovaným osobám – hlasování o celkovém usnesení 
8. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/226/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 5. 
Dohoda o spolupráci při zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) 
Královéhradeckého kraje v Bruselu, Belgie  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Dohoda o spolupráci mezi 
Královéhradeckým a Jihočeským krajem na zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské 
kanceláře) obou krajů v Bruselu. Zajištěním evropské kanceláře ve spolupráci s Jihočeským krajem 
dojde k významným úsporám. Na této spolupráci ušetří Královéhradecký kraj cca 1 mil. Kč ročně. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

10 

Po dohodě s Jihočeským krajem by měl Královéhradecký kraj financovat personální obsazení 
včetně mzdových nákladů, cestovného a školení a Jihočeský kraj by měl financovat veškerý provoz 
a režii nejen kanceláře, ale i bytu.  Náklady na 1 kraj jsou cca ve výši 1,5 mil Kč ročně. 
Královéhradecký kraj vypíše výběrové řízení na personální obsazení kanceláře v Bruselu, ve 
výběrové komisi budou zasedat i zástupci Jihočeského kraje.  

 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý sdělil, že toto řešení spolupráce s Jihočeským krajem se mu nezdá příliš optimální, 
bylo by vhodné spolupracovat především se sousedícími kraji, tj. Libereckým či Pardubickým krajem 
(i vzhledem ke společným aktivitám v Regionálním operačním programu). 
 
Bc. Miloslav Plass hovořil o efektivnosti zastoupení krajů v Bruselu, sdělil, že předložený záměr není 
příliš efektivní a přínosný, ze strany politického klubu ODS nebude podpořen. 
 
Ing. Vladimír Derner postrádá v předloženém materiálu informaci o dosavadním působení našeho 
zastoupení v Bruselu. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že spolupráce s Jihočeským krajem svůj smysl má, Královéhradecký kraj by 
opustil svou dosavadní kancelář a ujal se nabízené spolupráce s Jihočeským krajem (kanceláře se 
nacházejí ve stejné budově). Upozornil na nutnost, aby Královéhradecký kraj v Bruselu své 
zastoupení měl, i vzhledem k přípravě nového programovacího období, je nutné zabezpečit 
výbornou komunikaci s EU. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. informoval, že politický klub TOP 06 a Starostové tento návrh také 
nepodpoří. 
 
Ing. Jan Tippner vyjádřil podporu zastoupení Královéhradeckého kraje v Bruselu.  
 
Ing. Pavel Šubr se dotázal, proč nebyla řešena spolupráce především s kraji, se kterými má náš kraj 
společné zájmy v rámci NUTS II Severovýchod (Pardubický či Liberecký kraj). 
 
Na dotaz reagoval Bc. Lubomír Franc. Každý kraj si hledal sám řešení ohledně svého zastoupení 
v Bruselu. Místo vybrané pro kancelář zastoupení Královéhradeckého kraje je na výhodném 
strategickém místě. 
 
Jan Birke upozornil na nutnost zastoupení Královéhradeckého kraje v Bruselu i z hlediska měst a 
obcí Královéhradeckého kraje, kteří čerpají dotace přímo z EU, v případě neexistence zastoupení 
kraje v Bruselu by pro tyto subjekty bylo jednání ohledně čerpání dotací příliš složité. 
 
JUDr. Miroslav Antl se dotázal na personální zajištění kanceláře v Bruselu. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že na pracovníka kanceláře v Bruselu bude vypsáno řádné výběrové řízení 
s podrobně specifikovanými požadavky na tuto pracovní pozici. 
 
Ing. Josef Táborský reagoval na dotaz Ing. Pavla Šubra – vyjednávat o provozování zastoupení 
Královéhradeckého kraje v Bruselu především s krajem Pardubickým či Libereckým. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

11 

10. hlasování: 
PRO     25 
PROTI      8 
ZDRŽEL SE    7 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/227/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Jihočeským krajem na zřízení a 

provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského kraje 
v Bruselu, Belgie, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Jihočeským krajem na zřízení a 
provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského kraje 
v Bruselu, Belgie 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
K bodu 6. 
Revokace usnesení ZK/29/2096/2012 ze dne 6. 9. 2012 - Zásady poskytování dotací z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje v části dotačního titulu 3 - Integrované projekty 
venkovských mikroregionů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/29/2096/2012 byl schválen Program 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 – 2013 a současně také Zásady 
poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013 včetně 
alokované částky 15 mil. Kč. V příloze těchto uvedených „Zásad“ v části týkající se dotačního           
titulu 3 – Integrované projekty venkovských mikroregionů byla stanovena podmínka, že alokovaná 
částka na Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje musí převýšit 45 mil. Kč, aby mohl 
být tento dotační titul vyhlášen a pořízen směr žádostí k následné podpoře. Vzhledem k tomu, že 
finanční situace v rozpočtu kraje není natolik příznivá, nelze tuto podmínku splnit a dotační titul 
vyhlásit. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen návrh na přehodnocení této 
závazné podmínky – vypuštění uvedené formulace ze „Zásad“ a tím nastavení možnosti dotační 
titul 3 vyhlásit (vzhledem k možnosti využití disponibilních prostředků). 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

12 

11. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/228/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 Usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/29/2096/2012 ze dne 6. 9. 2012 
 1. Příloha: Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2013 v části 4.3. Dotační titul 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů 
dle důvodové zprávy. 

 
 
K bodu 7. 
Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013 – 
vyhlášení dotačního titulu 3 – Integrované projekty venkovských mikroregionů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy opětovně ke schválení Zásady poskytování 
dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013. Tyto „Zásady“ byly již 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schváleny dne 06.09.2012 usnesením ZK/29/2096/2012. 
Současná verze je však na základě schválené revokace usnesení ZK/29/2096/2012 upravena v části 
4.3 Dotační titul 3 – Integrované projekty venkovských mikroprojektů. Schválením upravených 
„Zásad“ bude umožněno vyhlásit dotační titul 3 – Integrované projekty venkovských 
mikroprojektů. 
 
Předkladatel požádal o úpravu usnesení takto: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 1. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 

2013- vyhlášení dotačního titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů dle 
příloh důvodové zprávy. 

 2. Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, jako hodnotící orgán zastupitelstva, pro 
projednání a stanovení rozdělení finančních prostředků v dotačním titulu 3 s 
doporučením výše dotace jednotlivým žadatelům. 

 vyhlášení dotačního titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů v souladu 
se Zásadami pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje pro rok 2013 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

13 

II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit dotační titul 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů v souladu se 
Zásadami poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 dle příloh důvodové zprávy. 

 termín: 06.05.2013  
   

 
Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: 
12. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/229/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení dotačního titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů v souladu se 

Zásadami pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
pro rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit dotační titul 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů v souladu se 
Zásadami poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 dle příloh důvodové zprávy. 

 termín: 06.05.2013  
   

 
 
K bodu 8. 
Návrh na rozdělení disponibilních prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo v rámci 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dne 18.03.2013 usnesením č. ZK/4/197/2013 navýšení finančních prostředků  Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 o 10 mil. Kč. Vyčleněné finanční prostředky 
bude umožněno využít ve výši 5 mil. Kč na podporu žádostí dotačního titulu 3 Integrované projekty 
venkovských mikroregionů, jejichž sběr bude uskutečněn po vyhlášení tohoto dotačního titulu. 
Zbývající alokované prostředky ve výši 5 mil. Kč budou rozděleny mezi dotační titul 1 a dotační   
titul 2 Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013, a to žadatelům ve 
schváleném zásobníku žádostí. 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

14 

13. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/230/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 ve výši 5,0 mil. Kč, z 

toho 2,5 mil. Kč kapitálové výdaje a 2,5 mil. Kč běžné výdaje dle přílohy usnesení. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2012 hodnocen s velmi vážnými 
nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatelem, na které byla žádána podpora, 
bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů v 
dt 1 nebo dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč 
v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
K bodu 9. 
Příjemci dotace z krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestičních 
dotací na projekty v oblasti cestovního ruchu. V období od 02.01.2013 do 01.02.2013 byly 
vyhlášeny tyto dotační programy: 

• Úprava lyžařských běžeckých tras, 
• Podpora muzeí československého opevnění. 

Na dotační program „Úprava lyžařských běžeckých tras“ bylo doručeno 12 žádostí, všechny 
vyhověly formálním požadavkům a splnily kritéria přijatelnosti. K rozdělení je navržena celková 
alokovaná částka 1.500.000,- Kč. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

15 

Na dotační program „Podpora muzeí československého opevnění“ bylo doručeno 6 žádostí, 
všechny vyhověly požadavkům, žádost Klubu vojenské historie Odolov o.s. však neslnila kritéria 
přijatelnosti. K rozdělení je navržena celková alokovaná částka 425.900,- Kč. 
 
14. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/231/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond na projekty v 

oblasti cestovního ruchu: 
 1. v programu "13CR01 Úprava lyžařských běžeckých tras" dle přílohy usnesení č. 1. 

Prostředky budou poskytnuty mimo režim podpory malého rozsahu de minimis. 
 2. v programu "13CRG05 Podpora muzeí československého opevnění" dle přílohy usnesení               

č. 2. Prostředky budou poskytnuty mimo režim podpory malého rozsahu de minimis. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizovat toto usnesení 
 termín: 30.08.2013  

   

 
 
K bodu 10. 
Příjemci dotace z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 
rok 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením ZK/29/2084/2012 bylo schváleno vyhlášení následujících dotačních programů pro 
oblast životního prostředí a zemědělství pro rok 2013: 

• Protipovodňová ochrana, 
• Nakládání s odpady a ochrana ovzduší, 
• Ochrana přírody a krajiny, 
• Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta, 
• Praktická péče o přírodní prostředí, zdroje a produkty, 
• Propagace životního prostředí a zemědělství. 

Celková alokace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na tyto programy je 5.248.600,- Kč. Tato 
částka je také navržena hodnotící komisí k rozdělení. Celkem bylo do dotačního řízení předloženo 
151 žádostí. Všechny žádosti splnily kritéria formálního hodnocení, v rámci hodnocení přijatelnosti 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

16 

byla vyřazena 1 žádost. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí 
výše uvedené dotační podpory dle seznamu projektů doporučených hodnotící komisí. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš vyjádřil stanovisko Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
15. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/232/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti životního 

prostředí a zemědělství dle přílohy usnesení č. 1 včetně určení projektů z hlediska veřejné 
podpory malého rozsahu v režimu de minimis. Celkový objem poskytnutých prostředků ve 
výši 5.248.600,- Kč tvoří 1.853.600,- Kč investice, 3.395.000,- Kč neinvestice. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 11. 
Příjemci dotace z krajského dotačního programu 13RRD06 - Propagace cyklobusů v turistických 
regionech v roce 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením ZK/29/2092/2012 byla schválena výzva pro podání žádostí do krajského dotačního 
programu pro oblast regionálního rozvoje „Propagace cyklobusů v turistických regionech. Celková 
alokace na tento dotační titul činí 500.000,- Kč. Celkem byly podány 4 žádosti, všichni žadatelé 
splnili formální náležitosti i kritéria přijatelnosti. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen 
návrh na poskytnutí finanční podpory na uvedený dotační titul dle doporučení hodnotící komise. 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

17 

16. hlasování: 
PRO     28 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/233/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti regionálního rozvoje, v programu "13RRD06 Propagace cyklobusů v turistických 
regionech" dle přílohy usnesení č. 1. Poskytnutí je v režimu de minimis. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat toto usnesení  
 termín: 28.06.2013  

   

 
 
K bodu 12. 
Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro mapování a kategorizaci přístupnosti 
turistických objektů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V rámci evropského projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II 
je připravována aktivita „Tvorba mapy a brožury pro osoby s omezenou schopností pohybu“. Pro 
vytvoření obsahu této tiskoviny a pro prezentaci objektů na portálu cestovního ruchu bude nutné 
zmapování a ověření přístupnosti turistických bodů zájmu a tras lokalizovaných na území 
Královéhradeckého kraje z pohledu osob s omezenou schopností pohybu. Jednotlivé turistické 
objekty budou po posouzení zařazeny do příslušné kategorie přístupnosti a takto prezentovány. 
Vzhledem k neexistenci závazné právní normy pro posuzování přístupnosti, na základě které by 
bylo možné řádně zdůvodnit zařazení jednotlivých turistických objektů – základní i doprovodné 
infrastruktury a turistických tras do příslušné kategorie přístupnosti, je nutné stanovit předpis pro 
Královéhradecký kraj formou schválení Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 
mapování a kategorizaci přístupnosti turistických objektů z pohledu osob s omezenou schopností 
pohybu. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová se dotázala, zda se v předloženém projektu pamatuje i na osoby s jiným typem 
postižení (například se sluchovými vadami). 
 
Ing. RSDr. Otakar Ruml uvedl, že zcela jistě bude pamatováno i na jiné typy postižení. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

18 

 
Ing. Anna Maclová nabídla spolupráci s městem Hradec Králové, které na obdobném záměru           
(v rámci soutěže „Obec přátelská rodině“) pracuje. 
 
17. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/234/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro mapování a kategorizaci přístupnosti 

turistických objektů z pohledu osob s omezenou schopností pohybu 
II.  s c h v a l u j e  
 Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro mapování a kategorizaci přístupnosti 

turistických objektů z pohledu osob se sníženou schopností pohybu dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
 
K bodu 13. 
Účelová neinvestiční dotace na podporu údržby a obnovy značení pěších tras a pásových 
cyklotras  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Udržitelnost kvalitního systému značení pěších tras a pásových cyklotras je důležitou podmínkou 
rozvoje cestovního ruchu v kraji. Obnova značení a údržba těchto tras patří k důležitým prioritám 
v oblasti cestovního ruchu, proto je dlouhodobě a cíleně podporována Královéhradeckým krajem. 
Obnovou a údržbou značení se zabývá Klub českých turistů, který tato značení produkuje a 
garantuje je. Pro letošní rok požádal Klub českých turistů Královéhradecký kraj o finanční podporu 
na obnovu a údržbu tras ve výši 330.000,- Kč. Na základě doporučení Výboru pro regionální rozvoj 
a cestovní ruch je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na 
poskytnutí neinvestiční dotace Klubu českých turistů na údržbu a obnovu značení pěších tras a 
pásových cyklotras v Královéhradeckém kraji v roce 2013, a to ve výši 300.000,- Kč. Seznamy plánů 
obnovy značení pěších tras a pásových cyklotras byly projednány s destinačními společnostmi 
působícími v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

19 

18. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/235/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 300.000,- Kč Klubu českých turistů,                         

IČ: 00505609, na podporu údržby a obnovy značení pěších tras a pásových cyklotras v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2013 dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy. Financování 
proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2013 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
 
K bodu 14. 
Účelová neinvestiční dotace na provoz a dovybavení turistického informačního centra města 
Hradec Králové provozovaného společně s Královéhradeckým krajem  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové byla v roce 2011 zřízena pobočka turistického 
informačního centra města Hradec Králové v prostorách Českých drah centra v budově hlavního 
nádraží Českých drah v Hradci Králové. Již při zřizování této pobočky byla přislíbena finanční 
podpora Královéhradeckého kraje na její provoz a dovybavení. V roce 2012 činil příspěvek 
Královéhradeckého kraje 250.000,- Kč. Vzhledem k výhodnosti umístění a zejména pak na základě 
vysoké návštěvnosti turistického informačního centra je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložen ke schválení návrh poskytnout v roce 2013 účelovou neinvestiční dotaci ve výši 
250.000,- Kč Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti s.r.o. na provoz a dovybavení turistického 
informačního centra města Hradec Králové provozovaného společně s Královéhradeckým krajem 
v prostorách Českých drah centra v budově hlavního nádraží Českých drah v Hradci Králové. 
 
19. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

20 

 
USNESENÍ ZK/5/236/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000,- Kč Hradecké kulturní a vzdělávací 

společnosti, s.r.o., IČ: 27472809, na provoz a dovybavení turistického informačního centra 
města Hradec Králové provozovaného společně s Královéhradeckým krajem na rok 2013 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 
pro rok 2013 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
 
K bodu 15. 
Žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s. o odložení splátky bezúročné investiční půjčky z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1705/2011 byla občanskému sdružení 
TJ Bruslařský klub Nová Paka schválena a poskytnuta bezúročná investiční půjčka ve výši 
1.000.000,- Kč. Půjčka byla určena na průběžné financování realizace projektu „Modernizace Ski 
areálu Máchovka v Nové Pace“ v rámci Regionálního operačního programu.  Dle smlouvy o 
poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje se dlužník zavazuje 
vrátit na účet věřitele finanční prostředky do 14 dnů ode dne, kdy obdržel poslední platbu na daný 
projekt z prostředků Regionálního operačního programu. Poslední platbu obdržel TJ Bruslařský 
klub Nová Paka dne 14.02.2013. Z celkové finanční částky půjčky 1.000.000,- Kč byla 
Královéhradeckému kraji splacena ke dni 04.03.2013 částka 500.000,- Kč. Zbývající finanční částka 
ve výši 500.000,- Kč nebyla dlužníkem dosud splacena. Dne 14.03.2013 požádal TJ Bruslařský klub 
Nová Paka, o.s. o prodloužení splatnosti této půjčky, a to datu 31.03.2014, z důvodu vysokých 
vlastních finančních výdajů při realizaci tohoto investičního projektu. Zároveň dlužník požádal o 
prominutí finančních úroků vzniklých z prodlení úhrady dlužné částky vůči Královéhradeckému 
kraji. Uvedená žádost byla projednána Výborem pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a následně Radou Královéhradeckého kraje, která 
doporučuje schválit prodloužení termínu splatnosti čerpané půjčky, ale zároveň doporučuje 
neprominout úroky vzniklé z prodlení úhrady dlužné částky vůči Královéhradeckému kraji (i 
vhledem k tomu, že dlužník nepožádal o prodloužení termínu v dostatečném časovém předstihu 
před termínem splatnosti půjčky). 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

21 

20. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/237/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s., IČ: 47474335 o odložení splátky bezúročné 

investiční půjčky ve výši 500.000,- Kč do 31.03.2014 poskytnuté na základě smlouvy o 
poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje a o prominutí 
úroků vzniklých z prodlení úhrady dlužné částky dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy a způsob 
úhrady dluhu 

II.  s c h v a l u j e  
 neprominutí úroků vzniklých z prodlení úhrady dlužné částky vůči Královéhradeckému kraji 

dle smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze 
dne 07.11.2011 a uzavřít Dohodu o splátce s uznáním dluhu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o splátce s uznáním dluhu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 29.05.2013  

   

 
 
K bodu 16. 
Podpora veřejně prospěšných projektů z oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování v roce 
2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení ZK/30/2167/2012 byla vyhlášena výzva pro podávání žádostí v dotačních 
programech Královéhradeckého kraje pro oblast vzdělávání a prevence rizikového chování. Jedná 
se o následující dotační tituly: 

• Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže – rozvoj talentů, 
• Podpora výuky učebních oborů, 
• Zájmová práce se žáky mimo vyučování, 
• Programy zaměřené na prevenci rizikového chování, 
• Podpora a rozvoj zdravého životního stylu. 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí finanční podpory na výše 
uvedené dotační programy dle seznamu doporučeného hodnotící komisí a Výborem pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost. Navrženo je rozdělení celkové alokované částky 1.395.900,- Kč. 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

22 

Rozprava: 
 
Ing. Jiří Franc informoval o projednání předloženého materiálu ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
21. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/238/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond 
 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 426.000,- Kč dle přílohy č. 1 a 

přílohy č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční 
prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 969.900,- Kč dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky formou 
veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit podepsání smluv s příjemci finanční podpory dle bodu I. 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.10.2013  
  

 

 
 
K bodu 17. 
Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 
2.000.000 Kč  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 
2.000.000,- Kč na podporu činnosti SHD Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezská, Krajské a Okresní 
sdružení Královéhradeckého kraje. Jednotlivé návrhy na čerpání dotace u jednotlivých sdružení se 
skládají z materiálových nákladů, služeb a osobních nákladů. Návrhy doporučil ke schválení Výbor 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

23 

 
22. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/239/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu činnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska, Krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého kraje v celkové výši 2.000.000,- Kč, 
která bude rozdělena dle žádosti následujícím způsobem: 

 1. SHČMS - Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, IČ 71175083 ve výši 1.100.000,- Kč 
 2. SHČMS - Okresní sdružení hasičů Jičín, IČ 64812332 ve výši 201.000,- Kč 
 3. SHČMS - Okresní sdružení hasičů Náchod, IČ 48623181 ve výši 187.000,- Kč 
 4. SHČMS - okres Rychnov nad Kněžnou, IČ 64225810 ve výši 181.000,- Kč 
 5. SHČMS - okres Hradec Králové, IČ 64806944 ve výši 160.000,- Kč 
 6. SHČMS - Okresní sdružení hasičů Trutnov, IČ:64203239 ve výši 171.000,- Kč 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
 termín: 31.08.2013  

   

 
 
K bodu 18. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, projekt č. 
CZ.1.07/1.2.01/04.0002 - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace – Střední školy, Základní školy 
a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549, veřejnosprávní kontrolu ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem 
kontroly byl projekt „Rozvoj poradenství v Královéhradeckém kraji“, na který byla poskytnuta 
dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  Kontrola byla zaměřena na 
plnění povinností příjemce dotace vyplývajících pro něho ze Smlouvy o realizaci grantového 
projektu. V rámci veřejnosprávní kontroly bylo zjištěno, že příjemce dotace uskutečnil v měsíci 
dubnu 2012 z projektového účtu neoprávněný převod finančních prostředků. Na základě uvedené 
skutečnosti bylo zahájeno daňové řízení dle zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů. Předmětem této kontroly pak bylo ověření skutečností rozhodných pro případné 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

24 

stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu výše 
uvedených porušení. Na základě zjištění byl vystaven platební výměr na odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 29.684,- Kč a platební výměr na penále za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 6.026,- Kč. Administrace projektu u příjemce probíhá bez problémů a příjemce projevil 
vstřícnost i při řešení této nesrovnalosti. Dle sazebníku lze v tomto případě prominout 100 % 
z částky odvodu za porušení rozpočtové kázně, tudíž je doporučeno Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje v případě odvodu za porušení rozpočtové kázně prominout celou částku 
odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 29.684,- Kč. V případě penále je doporučeno žádosti 
o prominutí vyhovět v plném rozsahu a částku penále ve výši 6.026,- Kč prominout.  
 
23. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/240/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem č.j. 14373/EK/2013 ze dne 08.02.2013. 
 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem 

č.j. 2279/EK/2013 ze dne 08.02.2013. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 29.684,- Kč, uložené k úhradě 

platebním výměrem č.j. 14373/EK/2013 ze dne 08.02. 2013. Prominutá částka je v souladu 
s řádkem č. 1 Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně, verze č. 8, dle kterého lze v tomto případě prominout 100 % z odvodu 
za porušení rozpočtové kázně. Prominutá částka je poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 6.026,- Kč, vyměřeného platebním 
výměrem č.j. 2279/EK/2013 ze dne 08.02.2013. Prominutá částka je poskytnuta v režimu 
de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

25 

K bodu 19. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, projekt č. 
CZ.1.07/1.3.01/04.0013 - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace – Střední školy, Základní školy 
a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549, veřejnosprávní kontrolu ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem 
kontroly byl projekt „ Základní kvalifikační kompetence pedagoga“, na který byla poskytnuta 
dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  Kontrola byla zaměřena na 
plnění povinností příjemce dotace vyplývajících pro něho ze Smlouvy o realizaci grantového 
projektu. V rámci veřejnosprávní kontroly bylo zjištěno, že příjemce dotace uskutečnil v měsíci 
dubnu 2012 z projektového účtu neoprávněný převod finančních prostředků. Na základě výše 
uvedených skutečností bylo zahájeno daňové řízení dle zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Předmětem této kontroly pak bylo ověření skutečností rozhodných pro 
případné stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu výše uvedených porušení. Na základě zjištění byl vystaven platební výměr na odvod za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 33.874,- Kč a platební výměr na penále za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 6.877,- Kč. Administrace projektu u příjemce probíhá bez problémů a příjemce 
projevil vstřícnost i při řešení této nesrovnalosti. Dle sazebníku lze v tomto případě prominout           
100 % z částky odvodu za porušení rozpočtové kázně, tudíž je doporučeno Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje v případě odvodu za porušení rozpočtové kázně prominout celou částku 
odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 33.874,- Kč. V případě penále je doporučeno žádosti 
o prominutí vyhovět v plném rozsahu a částku penále ve výši 6.877,- Kč prominout.  
 
24. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/241/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného platebním 

výměrem č.j. 1951/EK/2013 ze dne 08.02.2013. 
 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného platebním 

výměrem č.j. 2028/EK/2013 ze dne 08.02.2013. 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

26 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 33.874,- Kč, uloženého k úhradě 

platebním výměrem č.j. 1951/EK/2013 ze dne 08.02.2013. Prominutá částka je v souladu s 
řádkem č. 1 Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně, verze č. 8, dle kterého lze v tomto případě prominout 100 % z odvodu 
za porušení rozpočtové kázně. Prominutá částka je poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 6.877,- Kč, vyměřeného platebním 
výměrem č. 2028/EK/2013 ze dne 08.02.2013. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu 
de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
K bodu 20. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - Základní umělecká škola 
Police nad Metují  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace – Základní umělecké školy 
Police nad Metují, veřejnosprávní kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.,  o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  Předmětem kontroly byl projekt „Výuka 
uměleckých předmětů laboratorní metodou“, na který byla poskytnuta dotace z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Kontrola byla zaměřena na plnění povinností 
příjemce dotace vyplývajících pro něho ze Smlouvy o realizaci grantového projektu. V rámci 
veřejnosprávní kontroly bylo zjištěno, že příjemce dotace nesprávně vyplácel a nesprávně účtoval 
mzdové prostředky v měsících září a říjen 2011. Celkově bylo neoprávněně použito 8.250,- Kč. Na 
základě výše uvedených skutečností bylo zahájeno daňové řízení dle zák. č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem této kontroly pak bylo ověření skutečností 
rozhodných pro případné stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v rozsahu výše uvedených porušení. Na základě zjištění v tomto protokolu byl 
vystaven platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 8.250,- Kč a platební 
výměr na penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.248,- Kč. U příjemce dotace nebylo při 
implementaci Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost v podmínkách 
Královéhradeckého kraje jiné porušení rozpočtové kázně zjištěno. Dle sazebníku lze v tomto 
případě prominout 90 % z částky odvodu za porušení rozpočtové kázně, Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje je tedy doporučeno v případě odvodu za porušení rozpočtové kázně 
prominout z celkové částky odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 8.250,- Kč částku 7.425,- 
Kč (90 % z částky odvodu). V případě penále je doporučeno žádosti o prominutí vyhovět v plném 
rozsahu a částku penále ve výši 2.248,- Kč prominout.  
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

27 

25. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/242/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem č. j. 1651/EK/2013 ze dne 30.01.2013. 
 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem 

č.j. 1652/EK/2013 ze dne 30.01.2013. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 8.250,- Kč, uloženého 

k úhradě platebním výměrem č.j. 1651/EK/2013 ze dne 30.01.2013, částky 7.425,- Kč. 
Prominutá část odpovídá 90 % z částky odvodu za porušení rozpočtové kázně a vychází z 
aktuálního Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně, verze č. 8. Prominutá částka je poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.248,- Kč. Prominutá částka je 
poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 termín: 30.04.2013  
   

 
 
K bodu 21. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Při administrativních kontrolách monitorovacích zpráv grantových projektů realizovaných v rámci 
globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost prováděných oddělením evropských grantů bylo zjištěno porušení 
rozpočtové kázně u těchto příjemců finanční podpory: 

• Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o., 
• Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, 
• Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Na Střezině 1042, 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

28 

• ONLINE jazyky – angličtina online pro samouky, s.r.o., 
• 4kompetence, s.r.o., 
• Nadace Východočeská onkologie, 
• Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898, 
• Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338. 

Výše uvedení příjemci finanční podpory požádali o prominutí odvodů za porušení rozpočtové 
kázně. Z důvodů zachování rovného přístupu k promíjení odborů za porušení rozpočtové kázně u 
grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost byl ke 
stanovení promíjených částek použit Sazebník doporučené výše možného prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně (schváleného usnesením ZK/29/2081/2012).  
 
26. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/243/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 10 

důvodové zprávy 
 1. Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 
 2. Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
 3. Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Na Střezině 1042 
 4. ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. 
 5. 4kompetence, s.r.o. 
 6. Nadace Východočeská onkologie 
 7. Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 
 8. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o., ve výši 1.533,60 Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, ve výši 147.916,26 Kč. 
  c) Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Na Střezině 1042, ve výši              

806.391,55 Kč. 
  d) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o., ve výši 91.220,08 Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
  e) 4kompetence, s.r.o., ve výši 7.960,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  f) Nadace Východočeská onkologie ve výši 19.014,93 Kč. Částka bude prominuta v režimu 

de minimis. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

29 

  g) Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898, ve výši 2.722,50 Kč. Částka bude prominuta 
v režimu de minimis. 

  h) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, ve 
výši 4.136,40 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Nadace Východočeská onkologie ve výši 1.200,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de 

minimis. 
  b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, ve 

výši 3.596,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce: Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o., Základní 
umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Na 
Střezině 1042, ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o., 4kompetence, s.r.o., 
Nadace Východočeská onkologie, Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898, Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 o usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové 
kázně. 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
K bodu 22. 
Návrh na změnu rozsahu autobusové dopravy na území Královéhradeckého kraje pro rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna rozsahu autobusové 
dopravy na území Královéhradeckého kraje pro rok 2013.  
 
V roce 2012 byl rozsah autobusové dopravy v Královéhradeckém kraji 18,65 mil. km. 
Královéhradecký kraj v roce 2012 vynaložil na zaplacení prokazatelné ztráty autobusových spojů 
300 mil. Kč, výdaje na dopravní obslužnost v kraji tvoří největší položku krajského rozpočtu. Přesto 
veřejnou dopravu využívá stále méně cestujících a kraj hledá moderní a efektivní nástroje, jak 
nabídku spojů udržet a provozovat nadále. V roce 2013 tedy dochází k revizi dopravního systému 
se snahou přizpůsobit rozsah dopravy finančním možnostem Královéhradeckého kraje a potřebám 
cestujících. Od června roku 2013 by mělo dojít k omezení některých autobusových spojů, 
především dopoledních, pozdně večerních, víkendových a prázdninových. O omezení konkrétních 
spojů bylo jednáno se všemi dotčenými starosty obcí (jednání za účasti vedení kraje a společnosti 
OREDO s.r.o.). Předmětem jednání byla též nabídka finanční spoluúčasti obcí na udržení 
dopravního spoje, a to ve výši variabilních nákladů (od 14,9 do 16,71 Kč/km dle použité kategorie 
vozidla) či nabídka autobusové linky na zavolání (již funguje na Rychnovsku, Broumovsku). 
 
Ke dni 09.06.2013 je navrženo snížit rozsah autobusové dopravní obslužnosti ze současného 
objemu 18,3 mil. km na 17,4 mil. km. Takové opatření bude zajišťovat průměrný proběh v roce 
2013 na úrovni 17,9 mil. km a vytvoří předpoklad pro rok 2014 na hranici 17,4 mil. km. Snížení 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

30 

rozsahu autobusové dopravní obslužnosti v kraji by mělo přinést v roce 2013 finanční úsporu            
10 mil. Kč (v roce 2014 se předpokládá úspora 15. mil. Kč). Narovnání ceny pohonných hmot v roce 
2013 je navrženo řešit koncem roku 2013, kdy bude možné přesněji určit potřebný rozsah opatření 
a z toho plynoucí ekonomické dopady. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Miloslav Plass hovořil k předloženému komentovanému vývoji tržeb v autobusové dopravě 
(uvedenému v důvodové zprávě tohoto materiálu). Ke snižování rozsahu dopravní obslužnosti je 
v důvodové zprávě uvedeno, že dochází k velmi složitému vývoji tržeb a klesá i využití veřejné 
hromadné dopravy v kraji. Upozornil, že ve srovnání s červencem 2009, kdy se přistoupilo k prvním 
krokům optimalizace veřejné hromadné dopravy, je trend ve vývoji tržeb opačný (tržby za období 
07/2010 – 06/2011 jsou cca 165 mil. Kč, tržby za období 07/2011 – 06/2012 jsou cca 195 mil. Kč). 
Sdělil, že hlavním principem kvalitní dopravní obslužnosti je zachovat integrovanou dopravu 
(taktové spoje, návaznosti a propojenosti autobusové a vlakové dopravy). Poznamenal, že skutečně 
může nastat ve vývoji tržeb trend klesající. Je však nezbytné uvést, zda klesající trend tržeb v roce 
2013 (který byl pracovníky OREDA zaznamenán) není důsledkem optimalizačních změn, které již 
v letošním roce proběhly (k březnu 2013, kdy byly zrušeny některé spoje).  
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že cílem kraje není měnit integrovanou dopravu v kraji tak, aby nebyla 
zajištěna kvalitně.  
 
Miroslav Vlasák hovořil o systému dopravní obslužnosti zajišťované společností OREDO s. r. o. a 
návaznosti na Pardubický kraj. Sdělil, že kraj k určité redukci dospět musí, není však vhodné jednat 
o striktním dodržení redukce dopravní obslužnosti na 17,4 mil. km, když není zcela odůvodnitelná.  
 
Bc. Lubomír Franc reagoval na vystoupení Miroslava Vlasáka – zastoupení společnosti OREDO 
v Pardubickém kraji nemá žádný vliv na dopravní obslužnost v Královéhradeckém kraji; hovořil o 
dalších finančních závazcích vyplývající ze zajištění dopravní obslužnosti. 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil k nárůstu tržeb za dopravní obslužnost (uvedených ve vystoupení Bc. 
Plasse) – z tohoto vyplývá, že lidé více využívají veřejné dopravy (i vzhledem k různým typům 
optimalizací – školy, zdravotnická zařízení, apod.; ekonomická krize – složité využívat vlastní 
vozidlo). Je pochopitelné, že Královéhradecký kraj potřebuje najít úsporu v této oblasti, domnívá se 
však, že by bylo vhodné zachovat stávající nastavený systém bez jakýchkoliv dalších změn a 
finanční úsporu hledat ve vzorci pro výpočet ceny dopravního výkonu, tj. neměnit ho (a tím 
nezvyšovat cenu dopravního výkonu placeného dopravcům).  
 
Ing. Vladimír Derner upozornil, že vzorec pro výpočet odměny dopravcům byl schválen Radou 
Královéhradeckého kraje, dopadem tohoto úkonu je 5,5 mil. Kč navíc pro dopravce z krajského 
rozpočtu, dále hovořil o dopadu ceny nafty, která bude dle předložené důvodové zprávy řešena až 
koncem roku 2013 (a bude znamenat dalších 20 mil. Kč). Ing. Derner sdělil, že z tohoto 
předloženého návrhu nabývá dojmu, že se kraj pořídí za stejný finanční obnos (jako v loňském roce) 
menší kilometrový rozsah dopravní obslužnosti.  
 
Ing. Karel Janeček vysvětlil složení vzorce stanovaného pro cenu dopravního výkonu. V ceně 
dopravního výkonu je třeba nastavit reálné hodnoty, cílem Královéhradeckého kraje není přeplácet 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

31 

dopravce. Dále vysvětlil vývoj tržeb v prvním čtvrtletí roku 2013 v dopravní obslužnosti, skutečně 
byl zaznamenán pokles, Královéhradecký kraj nechce šetřit na cestujících, chce poskytovat kvalitní 
služby, avšak také cílem kraje je dodržet částku určenou v rozpočtu na dopravní obslužnost, která 
činí 290 mil. Kč.  
 
Bc. Lubomír Franc potvrdil domněnku Ing. Dernera – tj. že za stejný finanční obnos bude kraj 
poskytovat méně kilometrů dopravní obslužnosti. Dále Bc. Lubomír Franc hovořil o úpravách vzorce 
za cenu dopravního výkonu dle vývoje cen nafty. 
 
Dále k rozsahu dopravní obslužnosti vystoupil Ing. Josef Táborský. Sdělil, že předložená úprava 
základní dopravní obslužnosti je navržená v dostatečném rozsahu (využití veřejné dopravy klesá). 
Dále hovořil k vývoji cen pohonných hmot. Ve vztahu k rozpočtu Královéhradeckého kraje je nutné 
zastavit vysoké finanční nároky na dopravní obslužnost v kraji.  
 
Bc. Lubomír Franc – změna bude srovnatelná s  rozsahem dopravní obslužnosti v roce 2011, je 
třeba nastavit efektivní systém, který bude nastaven dle finančních možností kraje. 
 
MUDr. Jiří Veselý – hovořil k vývoji využití autobusové dopravy, je otázkou, zda pokles tržeb bude 
trvalý, či zda se jedná o kolísavý stav (v návaznosti na optimalizaci školství, zdravotnictví, apod.) 
 
Ing. Jan Sobotka – sdělil že, při redukci nesmí dojít k porušení integrace, což je v předloženém 
návrhu dodrženo. Upozornil však, že cenu dopravního výkonu si stanovuje Rada Královéhradeckého 
kraje, výši prokazatelné ztráty si stanovují dopravci – tzn., že pokud půjde cena dopravního výkonu 
nahoru, kraj zaplatí i vyšší prokazatelnou ztrátu dopravcům, na kterou mají dopravci ze zákona 
nárok. Bylo by tedy vhodné držet cenu dopravního výkonu co nejníže. 
 
Ing. Miroslav Uchytil – informoval o jednáních se starosty obcí Královéhradeckého kraje, která 
proběhla v jednotlivých obcích s rozšířenou působností k předloženým změnám dopravní 
obslužnosti. Poznamenal, že požadavkům starostů na všech těchto jednáních bylo vyhověno. Uvedl, 
že ochota spoluúčasti obcí na provozu spojů (které jsou navrženy ke zrušení) není příliš velká. 
 
Jiří Král, ředitel společnosti OREDO s. r. o. – informace o předložených redukcích autobusových 
spojů, společnost OREDO s. r. o. sestavila změny dle krajem stanovených limitů (limitů rozpočtu 
kraje). Seznámil přítomné s výsledkem projednání změn na jednotlivých jednáních obcí s rozšířenou 
působností – z 90 % bylo konstatováno, že navržené rušení se týká zbytných spojů (málo 
využívaných, pozdně večerních či víkendových). V některých oblastech ještě zbývá některé 
připomínky obcí vyřešit. Hovořil k vývoji tržeb a poklesu využití dopravních spojů, vývoji cen 
pohonných hmot, vyjádřil přesvědčení, že navrženými úpravami kraj dospěje k tomu, že se tržby a 
jejich pohyb vyrovnají pohybu objemu kilometrů.  
 
Ing. Vladimír Derner – opětovně vystoupil k narovnání cen nafty (dle sdělení Jiřího Krále by nově 
schváleným vzorcem ceny dopravního výkonu měla být vyřešena záležitost s  narovnáním ceny 
nafty, dle předložené důvodové zprávy však vyplývá, že dopad na rozpočet v souvislosti 
s narovnáním cen nafty bude řešen v prosinci 2013). Dále hovořil o přiměřeném zisku dopravců. 
Současně se vyjádřil k spolupodílení se obcí na dopravní obslužnosti kraje - povinností 
Královéhradeckého kraje je zajistit dopravní obslužnost, kraj by do této záležitosti neměl vtahovat 
obce. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

32 

 
Ing. Karel Janeček – hovořil k ceně dopravního výkonu – členové výboru dopravního dostali na 
jednání výboru podrobnou informaci o složení tohoto kalkulačního vzorce, vzorec byl upraven v 
poměru 60%:40% ve prospěch variabilních nákladů. Tato úprava znamená navýšení ceny o 0,27 
Kč/km (jedná se o mzdy řidičů). Dále byla navržena korekce výpočtu ceny dopravního výkonu 
v oblasti maximálního výkonu na vozidlo v kategorii – omezení v dopravním zadání průměrným 
výkonem vozidel v jednotlivých kategoriích hranicí 100.000 km za rok.  
 
Jiří Král, ředitel společnosti OREDO s. r. o. – vyjádření ke spoluúčasti obcí na provozu autobusové 
dopravy (OREDO nabízí účast obcí ve formě radiobusů výhradně mimo dopravní špičku). K 
přiměřené výši zisku a cen nafty – dohoda s dopravci, že pro letošní rok se nebudou tyto ukazatele 
měnit.  
 
Václav Brůžek, jednatel společnosti OREDO s. r. o. – Cena dopravního výkonu je 
v Královéhradeckém kraji nejnižší v České republice. Vyjádřil se k vystoupení Ing. Sobotky, vysvětlil, 
že prokazatelná ztráta není závislá na výši ceny dopravního výkonu. 
 
František Vrabec – sdělil, že navrhované změny dopravní obslužnosti jsou optimální, kvalita služby 
zůstane zachována, dále hovořil ke spoluúčasti obcí, vyjádřil stanovisko Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k předkládaným změnám – výbor doporučuje předložený 
návrh schválit. 
 
Ing. Vladimír Derner se opětovně dotázal jaká je přiměřená míra zisku dopravců a zda existuje 
úvaha o plošné spoluúčasti obcí kraje na dopravní obslužnosti v kraji. 
 
Bc. Lubomír Franc se vyjádřil k plošné spoluúčasti obcí na dopravní obslužnosti, poznamenal, že 
v některých krajích toto funguje. Královéhradecký kraj zatím o žádném plošném požadavku na obce 
neuvažuje, pokud budou provedeny předložené optimalizační změny, kdy Královéhradecký kraj 
vystačí s rozpočtovanou částkou 290 mil. Kč na dopravní obslužnost. Pokud však obec má zájem na 
provozování linky mimo špičku – víkendový či pozdně večerní spoj, musí být ochotna určitou 
finanční částkou přispět, považuje-li za důležitou. 
 
Jiří Král, ředitel společnosti OREDO s. r. o. – vzorec pro výpočet ceny dopravního výkonu, který 
využívá Královéhradecký kraj, nemá žádný ukazatel „přiměřeného zisku“ 
 
27. hlasování: 
PRO     27 
PROTI      3 
ZDRŽEL SE  12 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

33 

USNESENÍ ZK/5/244/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje   
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu rozsahu autobusové dopravy na území Královéhradeckého kraje pro rok 2013 dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 08.06.2013  

   

 
 
K bodu 23. 
Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 
orgánech společnosti – dozorčí radě  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh změny personálního 
obsazení dozorčí rady společnosti OREDO s.r.o. 
 
28. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/245/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n a v r h u j e  
 ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: 
Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové 

 1. odvolání členů dozorčí rady společnosti 
  a) Josefa Ješiny, narozen 09.10.1944,  

Rychnov nad Kněžnou, Wolkerova 1195, PSČ 516 01 
  b) Vlastimila Dlaba, narozen 05.12.1951,  

Horní Nová Ves 253, PSČ 507 81 
  c) Luboše Hübsche, narozen 25.07.1946,  

Rychnov nad Kněžnou, SNP 1353, PSČ 516 01 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

34 

 2. jmenování členů dozorčí rady společnosti 
  a) Ing. Libora Nejedlého, narozen 22.07.1951,  

Opatovická 1423, Hradec Králové, PSČ 500 02 
  b) Mgr. Jana Morávka, narozen 06.12.1974,  

Sídliště 1. máje 559, Rokytnice v Orlických horách, PSČ 517 61 
  c) Jana Kopelenta, narozen 12.11.1951,  

Blešno 8, Blešno, PSČ 503 46 
II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jako zástupci Královéhradeckého kraje delegovanému na jednání valné hromady společnosti 
OREDO s.r.o., předložit na jednání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 

 termín: 03.05.2013  
   

 
 
K bodu 24. 
Dodatek č. 4 kupní smlouvy uzavřené se SÚS Královéhradeckého kraje a. s. na prodej movitých 
věcí  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek č. 4 Kupní smlouvy 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 
31.05.2007 (usnesením ZK/21/1344/2007) na prodej movitých věcí. Dodatkem č. 4 k uvedené 
smlouvě dochází k úpravě splátkového kalendáře spočívající v začlenění mimořádné splátky ve výši 
18.616.566,- Kč splatné ke dni 15.12.2013. Touto úpravou splátkového kalendáře dojde 
k doplacení celkové kupní ceny movitých věcí, která činí 188.597.542,- Kč, o jeden rok dříve, než 
bylo uvedeno v uzavřené smlouvě. 
 
29. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/246/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 31.05.2007 mezi Královéhradeckým 

krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na prodej movitých věci, ve znění jejího Dodatku  
č. 1 ze dne 16.05.2008, Dodatku č. 2 ze dne 10.11.2010 a Dodatku č. 3 ze dne 02.10.2012, 
kterým se mění splátkový kalendář z důvodu realizace mimořádné splátky kupní ceny 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

35 

financované střednědobým úvěrem dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 4 dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2013 

   

 
 
K bodu 26. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o provedených rozpisech závazných 
ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a dalších státních účelových dotací pro rok 2013 pro školy 
a školská zařízení zřízené krajem a obcemi.  
 
30. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/247/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o rozpisu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních účelových 

dotací pro rok 2013 školským subjektům v působnosti Královéhradeckého kraje  
 
 
K bodu 27. 
Návrh přihlášení Královéhradeckého kraje na pořadatele Her VII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2015.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
V roce 2002 zahájil Český olympijský výbor ve spolupráci s kraji České republiky unikátní projekt 
Olympiád dětí a mládeže, který je zaměřený na žáky základních škol a klade si za cíl přispět ke 
sportovnímu a kulturnímu vyžití mladých lidí, šířit ušlechtilé myšlenky olympismu a zdravé 
soutěživosti mezi mládeží. Olympiáda dětí a mládeže je největší a nejvýznamnější sportovní akcí 
svého druhu pořádanou v České republice pro děti a mládež a na její organizaci se podílí Český 
olympijský výbor, jednotlivé kraje České republiky, republikové a krajské sportovní svazy. 
Olympiáda dětí a mládeže je jediný celorepublikový sportovní projekt, ve kterém nejlepší děti a 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

36 

mládež ze všech krajů České republiky reprezentují své kraje a ztotožňují se s krajem a jeho 
symboly. Celý projekt odstartoval v roce 2003 první letní Olympiádou s názvem „Hry první 
olympiády s Orbitem pro děti České republiky“, které se konaly v Pardubickém kraji, a pokračoval 
v následujících letech jednotlivými ročníky.  
 
Dne 18.03.2013 obdržel Královéhradecký kraj dopis předsedy Českého olympijského výboru 
s informací o vyhlášení výběrového řízení na pořadatele Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2015. Záměr přihlášení Královéhradeckého kraje na pořadatele Her VII. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2015 byl projednán Výborem pro sport, tělovýchovu a 
volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, následně Radou Královéhradeckého 
kraje, která doporučila schválit přihlášku Královéhradeckého kraje jako pořadatele výše uvedených 
„Her“. V případě, že bude Královéhradecký kraj Českým olympijským výborem vybrán jako 
pořadatel „Her VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015“, bude to pro 
Královéhradecký kraj představovat v roce 2014 a 2015 celkové náklady ve výši cca 5.400.000,- Kč. 
Předpokládá se, že část těchto nákladů bude hrazena z příspěvků sponzorů. 
 
31. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/248/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh přihlášení Královéhradeckého kraje na pořadatele Her VII. letní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 přihlášení Královéhradeckého kraje k pořadatelství Her VII. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2015 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat a odeslat přihlášku Královéhradeckého kraje k pořadatelství Her VII. letní olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2015 

 termín: 17.05.2013  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

37 

K bodu 28. 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace občanskému sdružení hk.cycling na pořádání 
Grand Prix Královéhradeckého kraje 2013.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost občanského sdružení 
hk.cycling o poskytnutí příspěvku na pořádání Grand Prix Královéhradeckého kraje 2013. Záměr 
pořádat Velkou cenu Královéhradeckého kraje v roce 2012 jako součást Světového poháru mužů 
v silniční cyklistice v kategorii Elite do 23 let schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje. 
Vzhledem k široké nabídce závodů v rámci této akce a velkému zájmu amatérských i 
profesionálních cyklistů všech věkových kategorií bude Grand prix Královéhradeckého kraje 
realizován i v letošním roce. Celý projekt klade velké nároky na technicko-organizační zajištění a 
především na nároky finanční. Občanské sdružení hk.cycling tedy požádalo Královéhradecký kraj o 
příspěvek na částečné krytí nákladů ve výši 550.000,- Kč. Návrh na poskytnutí dotace tomuto 
občanskému sdružení byl projednán Výborem pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, následně Radou Královéhradeckého kraje, která 
doporučila poskytnout neinvestiční účelovou dotaci na pořádání Grand prix Královéhradeckého 
kraje v roce 2013 ve výši 400.000,- Kč. 
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová se dotázala na charakter akce, zda se jedná o jednodenní akci, vzhledem 
k vysoké výši jednotlivých položek rozpočtu akce. 
 
Ing. Pavel Šubr – dotázal se, kdo je předsedou občanského sdružení hk.cycling (ve smlouvě jsou 
uvedena dvě odlišná jména). 
 
Mgr. Táňa Šormová – zdůvodnila  výši jednotlivých položek. 
 
Ing. Miroslav Vrba, MPA – upřesnil, že předsedou občanského sdružení hk.cyclink je nyní Ing. Vasil 
Strachota (v době předložení žádosti Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje jím byl pan Vávra- 
došlo ke změně) – smlouva bude opravena v souladu se skutečností.  
 
Bc. Lubomír Franc – vyjádřil se ke snížené částce doporučené ke schválení (žádáno 550.000,- Kč). 
 
Mgr. Táňa Šormová – podala informaci z jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – výbor utvořil pracovní skupinu, která vytvoří 
seznam prioritních sportovních akcí a metodiku jejich podpory. 
 
32. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

38 

 
 
USNESENÍ ZK/5/249/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost občanského sdružení hk.cycling (IČ 22770844) o poskytnutí příspěvku na pořádání 

Grand Prix Královéhradeckého kraje 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 400.000,- Kč občanskému sdružení hk.cycling 

(IČ 22770844) na pořádání Grand Prix Královéhradeckého kraje 2013 (z finančních prostředků 
schválených usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 v 
kapitole 9. - volnočasové aktivity), včetně návrhu smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
Přestávka od 12:30 – 13:10 hodin 
 
 
bod č. 25 byl na návrh Bc. Lubomíra France projednán po přestávce, tj. zařazen v projednávání 
před za bod č. 28 
 
 
K bodu 25. 
Návrh na optimalizaci středního školství v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na optimalizaci středního 
školství v Hradci Králové. Optimalizační řešení spočívá ve sloučení dvou škol s technickým 
zaměřením v Hradci Králové, a to konkrétně Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029 a Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647, k datu 
01.08.2013. Optimalizační návrh dále řeší úpravu nabídky realizovaných oborů ve sloučeném 
subjektu, efektivní využití prostor v budovách obou škol a s tím související uvolnění některých 
objektů ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
Rada Královéhradeckého kraje svým usnesením RK/10/254/2013 doporučila schválit sloučení 
Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 a Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 dnem 01.08.2013 do jednoho subjektu 
s názvem Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, s tím, že nástupnickou organizací bude Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradební 1029. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

39 

 
Odůvodnění optimalizačního návrhu 

• Umístění škol a využití budov 
Školy navrhované ke sloučení jsou umístěny v Hradci Králové v malé vzdálenosti od sebe, 
v budovách, které jsou majetkem Královéhradeckého kraje. SOŠ a SOU Hradební, využívá 
pro poskytování vzdělání další dvě odloučená pracoviště na území města, tyto pracoviště 
by do budoucna mohl nově vznikající subjekt opustit (Královéhradecký kraj může tento 
majetek nabídnout k pronájmu či prodeji). Všichni žáci obou slučovaných škol budou moci 
plně využívat nově vybudovaného Centra odborného vzdělávání ve strojírenství a 
obnovitelných zdrojích energie. 

• Oborová nabídka škol 
Obě školy jsou technického zaměření, s převahou strojírenských a elektrotechnických 
oborů vzdělání. Ve sloučeném subjektu bude zachována nabídka všech oborů, které 
realizovaly obě školy před sloučením. Jedinou výjimkou bude tříletý obor „Karosář“, který 
bude od školního roku 2014/2015 označen jako obor dobíhající. Sloučením obou škol dojde 
k zefektivnění vzdělávacího procesu, snadnější propustnosti mezi obory „maturitními“ a 
„učebními“. 

• Demografický vývoj a naplněnost škol 
Od školního roku 2006/2007 byl na obou školách zaznamenán značný pokles žáků – na 
Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Hradec Králové, Hradební 1029 o           
21,1 % v denní formě a o 57,4 % v dálkové formě vzdělávání; na Střední průmyslové škole, 
Hradec Králové, Hradecká 647 o 34,4 %. Pokles celkového počtu žáků by mohl být 
sloučením obou škol částečně vykompenzován, nově vzniklý subjekt by nebyl úbytkem žáků 
výrazněji ekonomicky ohrožován.  

• Personální podmínky 
Personální politika bude založena na efektivnější využitelnosti pedagogů napříč celou 
oborovou strukturou nově vzniklého subjektu. Lze rovněž předpokládat úspory související 
s redukcí počtu nepedagogických pracovníků. 

• Zvýšení konkurenceschopnosti školy 
• Ekonomická stabilita 

V nově vzniklém ekonomicky stabilnějším subjektu může dojít v případě většího odlivu žáků 
k případnému útlumu některých oborů, aniž bude ohrožena samotná existence školy. 
Zároveň by mohly být zachovány některé obory i s menšími počty žáků ve víceoborových 
třídách. 
 

Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová přednesla názor vedení města Hradec Králové a názor politického klubu Koalice 
pro Královéhradecký kraj. Dotázala se, jaké kroky byly vedeny k zefektivnění nákladů jednotlivých 
škol, tázala se, zda je optimalizace skutečně jediným řešením. Vize krajského úřadu v této oblasti je 
příliš obecného rázu, mělo by být více konkretizováno. Dotaz na vyhodnocení úrovně sloučených 
škol. Podala návrh na změnu usnesení: 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

40 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na červnovém jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podrobnou analýzu 
potencionálního přínosu navrhované optimalizace středních škol v Hradci Králové včetně 
podrobného harmonogramu případného sloučení v roce 2014 

 termín: 17.06.2013  
   

 
Bc. Lubomír Franc – upozornil na nutnost optimalizace školství, nyní má Královéhradecký kraj 
k dispozici ve školách 9.000 míst, žáků je však pouze 4.000.  
 
Ing. Jiří Franc podal informaci k projednání předloženého návrhu ve Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. Poukázal na jednomyslné schválení 
tohoto materiály ve výboru, vyjádřil překvapení, že členka tohoto výboru Ing. Maclová nyní 
předkládá vlastní návrh. 
 
MUDr. Jiří Veselý 
Hovořil k uvedeným důvodům vedoucím k optimalizačním krokům, vyjádřil obavu, že sloučení škol 
nepovede k finanční úspoře. Mělo by být jasně zřejmé, jak budou fungovat sloučené školy. 
  
Ing. Anna Maclová 
Při jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
již sdělila, že by bylo vhodné rozhodnutí odložit do té doby, dokud nebudou materiály doplněny a 
provedena analýza. 
 
Mgr. Martina Berdychová – jedním z důvodů optimalizace školství v Hořicích bylo opuštění budovy, 
která není v majetku kraje, nyní se příliš efektivně nejeví, budova je třeba i nadále. 
 
Mgr. Táňa Šormová 
Reagovala na připomínku Mgr. Berdychové ohledně optimalizace školství v Hořicích – pokles žáků 
je postupný (dobíhající obory vzdělání), tudíž vyžaduje určitý čas, než bude možné uzpůsobit využití 
prostor počtu žáků. Přislíbila doplnění podkladů paní Ing. Anně Maclové. K vystoupení MUDr. Jiřího 
Veselého sdělila, že se skutečně nejedná o „rušení“ škol. Vzhledem k demografickému vývoji je 
spousta oborů kapacitně nenaplněných, pokud nebude kraj chtít rušit takové obory, musí cestou 
tvoření takovýchto větších celků – škola ani obory se neruší, zaniká pouze IČO. Hovořila o možnosti 
vzniku víceoborových tříd. 
 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. 
Nikdo z členů zastupitelstva nezpochybňuje, že musí k racionalizaci dojít, je třeba zvážit, jakými 
kroky má k optimalizaci dojít.  
 
Bc. Miloslav Plass 
Také sdělil, že si je vědom nutnosti a potřebnosti optimalizace. Sdělil však, že z 9.000 míst na 
školách nelze utvořit 4.000 míst pouhým sloučením škol bez jakéhokoliv rušení. Upozornil, že 
skutečně dochází k „rušení“ škol, ze dvou škol vznikne jeden nový právnický subjekt, nová škola, 
s novým názvem, pod novým vedením, s novou strukturou oborů. 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

41 

MUDr. Jiří Veselý 
Potvrdil slova Bc. Miloslava Plasse, nelze dělat jen prázdná gesta, bez toho aniž by došlo k úspoře. 
 
Ing. Eva Stehlíková (ředitelka Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647) 
Pokud se jedná o dlouhodobě plánovaný krok, mělo být škole toto dáno na vědomí s dostatečným 
časovým předstihem. První informaci škola obdržela až 14.02.2013, poukázala na nedostatečnost 
jednání, neveřejnost podkladových materiálů. Sdělila, že požadované informace k optimalizaci škol 
získala až poté, co si na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje požádala o informaci dle zákona 
č. 106/1999 Sb. Uvedla, že kapacity škol uvedené v podkladových materiálech jsou nadsazené, 
nejsou pravdivé. Hovořila o činnosti Centra odborného vzdělávání. Dále uvedla, že Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje nebyl schopen vyřídit její žádost o vyčíslení nákladů vedoucích 
k optimalizaci škol (náklady spojené se stěhováním odloučených pracovišť – dílen škol). Sdělila 
požadavek Střední průmyslové školy, Hradecká 647, Hradec Králové – požadavek na to, aby 
sloučení škol proběhlo pod Střední průmyslovou školu, a aby bylo vypsáno výběrové řízení na 
ředitele slučovaných škol. Toto nebylo členkou Rady Královéhradeckého kraje odpovědnou za 
oblast školství akceptováno ani řešeno.  
 
Milan Černý (zástupce rodičů žáků Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647) 
Svými slovy podpořil činnost Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647. Poukázal na 
neveřejnost jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, neveřejnost podkladových materiálů pro tato jednání, nepravdivost 
podkladů. Vyzval krajskou radní Mgr. Táňu Šormovou, aby projednávání optimalizace středního 
školství v Hradci Králové odložila, poté co budou informace upřesněny a upraveny. Sdělil, že vše je 
otázkou dohody a vstřícnosti jednání. I do této problematické záležitosti lze vnést lidskost. 
 
Pavel Uhrin (absolvent Střední průmyslové školy Hradec Králové, Hradecká 647) 
Vytkl Mgr. Táně Šormové nedodržení Programového prohlášení Rady Královéhradeckého kraje, ve 
kterém je slíbeno nedopustit neuvážené rušení krajských škol a zakládání škol soukromých a 
církevních a zajistit pro oblast vzdělávání dostatečné finanční prostředky. Upozornil na 
nepřipravenost materiálu obsahujícího optimalizační řešení středního školství v Hradci Králové. 
Sdělil, že bylo předpokladem, že takto závažný materiál bude dán k dispozici široké veřejnosti. Dále 
upozornil, že krajským zastupitelům byl materiál předložen v nezměněné podobě bez 
požadovaných doplnění a úprav. V návrzích se hovoří pouze o výhledových úsporách, vše by mělo 
být konkrétní s jasnými výsledky a cíli. Domnívá se, že sloučením škol dojde ke snížení kvality studia, 
škola ztratí svoji tradici, nedojde k žádným finančním úsporám a dojde k odlivu kvalitních 
pedagogů ze školy. 
 
Mgr. Pavel Pátý (zástupce zaměstnanců Střední průmyslové školy Hradec Králové, Hradecká 647) 
Tlumočil názory svých kolegů (pedagogů Střední průmyslové školy, Hradecká 647, Hradec Králové) 
k navrhovanému sloučení škol. Hovořil o pozměněném názvu školy, ke kterému dojde po sloučení. 
Ze zkušeností obdobného sloučení škol na Chrudimsku vyplývá, že o takovouto sloučenou školu 
přestanou studenti jevit zájem. Studenti se záměrem hlásit se dále na vysokou školu, budou 
vyhledávat kvalitní vzdělání, které je na další studium připraví.  
 
PaedDr. Pavel Jankovský (ředitel Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 
Králové, Hradební 1029) 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

42 

Sdělil, že Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029, své 
argumentace k připravované optimalizaci škol sdělila s dostatečným časovým předstihem všem 
členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Vyvrátil tvrzení zástupců Střední průmyslové školy, 
Hradec Králové, Hradecká 647. Sdělil, že návrh optimalizace těchto škol byl krajskou radní Mgr. 
Táňou Šormovou připraven dobře. Vyjádřil svou zkušenost s prací odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Poukázal na nevhodnost bezdůvodného „vtahování“ studentů Střední 
průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647, do řešení tohoto problému (sepisování petic 
apod.) 
 
Mgr. Táňa Šormová  
Hovořila o pojmu „rušení školy“, uvedla, že je třeba zachovat obory Střední průmyslové školy, 
Hradecká 647 v prostorách této školy a současně nabídnout využití stávajících nevyužitých prostor 
Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Hradební 1029, která si je již nyní 
pronajímá. Hovořila o podkladových materiálech k optimalizaci, o formách jednání. Hovořila o 
mzdovém dofinancování Střední průmyslové školy, Hradecká 647, Hradec Králové. Hovořila k názvu 
slučované organizace. 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
Vyzval Mgr. Táňu Šormovou, aby předložený návrh na optimalizaci středního školství v Hradci 
Králové stáhla z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a po vysvětlení nejasností a 
doplnění podkladů opětovně předložila na následující zasedání zastupitelstva kraje. 
 
Ing. Pavel Louda 
Hovořil o plánované optimalizaci středních škol v Novém Bydžově, uvedl, že není proti těmto 
opatřením. Je však třeba trvat, aby název „vyšší“ školy byl skutečně uveden v názvu – v tomto 
případě tomu tak je. Při výběru vedení školy by mělo být postupováno spravedlivě – tj. vypsáním 
výběrového řízení na ředitele slučovaných škol. 
 
Ing. Jiří Franc 
Hovořil o svém působení na České lesnické akademii Trutnov – tato škola prošla dvěma 
optimalizačními kroky. Hovořil o propojení učňovských a maturitních oborů – měla by být 
zachována rovnost, ne nadřazenost. 
 
Ing. Miroslav Uchytil 
Vyjádřil podporu učňovskému vzdělávání. Dotázal se Mgr. Táni Šormové, zda by skutečně nebylo 
vhodné posečkat s rozhodnutím na červnové zasedání zastupitelstva. Přimluvil se za odložení 
schválení tohoto materiálu. 
 
Ing. Eva Stehlíková (ředitelka Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647) 
Hovořila o dofinancování Střední průmyslové školy, Hradecká 647, Hradec Králové. Hovořila o své 
zkušenosti s vedením odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 
Pavel Uhrin (absolvent Střední průmyslové školy Hradec Králové, Hradecká 647) 
Hovořil o uplatnění maturitních oborů na trhu práce.  
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

43 

PaedDr. Pavel Jankovský (ředitel Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 
Králové, Hradební 1029) 
Sdělil výši finančních úspor souvisejících s předloženou optimalizací. 
 
MUDr. Zdeněk Fink 
Požádal členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o podporu návrhu Ing. Anny Maclové. 
 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. 
Hovořil o financování nájmu za školní dílny – jedná se pouze o přelévání peněz z jedné školy do 
druhé (financováno z krajského rozpočtu) 
 
Hlasování o protinávrhu Ing. Anny Maclové: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na červnovém jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podrobnou analýzu 
potencionálního přínosu navrhované optimalizace středních škol v Hradci Králové včetně 
podrobného harmonogramu případného sloučení v roce 2014 

 termín: 17.06.2013  
   

 
33. hlasování: 
PRO     18 
PROTI    22 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním návrhu předloženém Mgr. Táňou Šormovou: 
34. hlasování: 
PRO     23 
PROTI      5 
ZDRŽEL SE  14 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/250/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na optimalizaci středního školství v Hradci Králové 
II.  s c h v a l u j e  
 1. sloučení Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 (IČ: 62 690 019) a 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029           
(IČ: 15 062 848) dnem 01.08.2013 s tím, že Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 bude právním nástupcem sloučením zanikající 
druhé příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

44 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029 na Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hradec Králové s účinností od 01.08.2013 

 3. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 dle přílohy tohoto usnesení 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových organizací 
dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
K bodu 29. 
Návrh na příslib finančních prostředků na pořízení sanitních vozidel pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje na období roku 2014 a 2015 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost ředitele Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje o pořízení sanitních vozidel pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje p.o. Dosavadní používaná vozidla jsou na hranici 
životnosti a zároveň je potřeba dodržet podmínku udržitelnosti projektu z Integrovaného 
operačního programu, kdy nesmí počet provozuschopných sanitních vozidel v organizaci klesnout 
pod 50 ks. Z těchto důvodů žádá Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje o 
obměnu vozidel a jeho vybavení jako doplnění stávajícího systému pro poskytování kvalitní 
přednemocniční neodkladné péče v Královéhradeckém kraji.  
 
V roce 2013 je zajištěno financování 4 ks sanitních vozidel z prostředků Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví ve výši 11.160,0 tis. Kč. Na rok 2014 
je potřeba zajistit pořízení sanitních vozidel v objemu 19.210,0 tis. Kč. V roce 2015 je třeba 
dofinancovat 17.930,0 tis. Kč doplnění vybavení provozuschopných sanitních vozidel. 
 
Vzhledem k výši finančního objemu je navrženo, aby veřejnou zakázku na nákup sanitních vozidel 
vypsal zřizovatel, tj. Královéhradecký kraj. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková požádala o úpravu návrhu usnesení následovně: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi,  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit finanční krytí z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 a 2015 dle čl. I. 
přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

45 

35. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/251/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků na rok 2014 ve výši 19.210,0 tis. Kč a na rok 2015 ve výši 

17.930,0 tis. Kč na pořízení sanitních vozidel pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit finanční krytí z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 a 2015 dle čl. I. 
přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2013  
  

 

 
 
K bodu 30. 
Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2012 v odvětví 
zdravotnictví  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2012. Jedná se o následující organizace: 

• Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
• Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, 
• Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, 
• Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, 
• Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje. 

Všechny uvedené organizace vykázaly zlepšený výsledek hospodaření. Stanovené závazné a 
specifické ukazatele pro rok 2012 byly všemi organizacemi splněny. 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

46 

Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner vznesl dotaz, zda je odváděna daň z příjmu příspěvkové organizace, která 
vytvoří zisk. 
 
Na dotaz reagovala PharmDr. Jana Třešňáková. Uvedla, že organizace odvádějí daň, jedná se o 
povinnost ze zákona.  
 
Ing. Ludmila Bášová, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Příspěvkové organizace nejsou vyňaty z povinnosti platit daň z příjmu právnických osob. Příjmy je 
povinnost vykázat i v případě, že nebyly vymoženy a tím vzniká zisk (případ Protialkoholní záchytné 
stanice Královéhradeckého kraje). 
 
MUDr. Jiří Veselý – výzva senátorům za Královéhradecký kraj na úpravu této legislativy. 
 
Ing. Vladimír Derner navrhl řešení na úrovni Královéhradeckého kraje – úpravou výše příspěvku. 
 
Ing. Josef Táborský vystoupil k diskutované problematice. 
 
Ing. Ludmila Bášová hovořila k účetnictví Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje 
 
MUDr. Miroslav Švábl – uvedl, že by nebylo vhodné rušit příspěvkovou organizaci Protialkoholní 
záchytné stanice Královéhradeckého kraje 
 
PharmDr. Jana Třešňáková – sdělila, že vymahatelnost poplatků za službu Protialkoholní záchytné 
stanice Královéhradeckého kraje je dosti problematická 
 
Miroslav Vlasák – podpořil myšlenku Ing. Dernera snížit příspěvek kraje Protialkoholní záchytné 
stanici pod hranici 300 tis. Kč, organizace se pak vyhne placení daně z příjmu právnických osob 
 
36. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/5/252/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2012 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů organizací dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

47 

 
 
K bodu 31. 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2013  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 -  kapitoly 15 – zdravotnictví. Jedná se konkrétně o snížení 
neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 
Králové a současně snížení odvodu z investičního fondu.  
 
37. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/253/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2013 příspěvkové organizaci Léčebna pro 

dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 532 tis. Kč a současně ve stejné výši snížení 
odvodu z investičního fondu. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2013  
  

 

 
 
K bodu 32. 
Prohlášení/Letter of Comfort - návrh na převzetí ručení ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. má uzavřenou smlouvu o revolvingovém úvěru 
u Komerční banky a.s. s možností čerpání 50 mil. Kč. Splatnost smlouvy vyprší dne 30.05.2013. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

48 

Čerpání úvěru v minulém období činilo maximálně částku 24.840,0 tis. Kč. Úvěr je používán na 
pokrytí závazků jednotlivých nemocnic vůči dodavatelům zdravotnického materiálu v případech, 
kdy nemocnice nemůže dodávku zaplatit přímo a hrozilo by prodlení, včetně všech souvisejících 
důsledků. Revolvingový úvěr a možnost jeho čerpání pozitivně napomáhá hospodaření 
jednotlivých nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. Revolvingový úvěr je 
uzavírán vždy na období 1 roku a z toho důvodu žádá Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. Komerční banku o obnovu tohoto úvěru na období od 31.05.2013 do 28.05.2014. 
Podmínkou k obdržení úvěru je nutnost odsouhlasení Prohlášení/Letter of Comfort 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje. Návrh smlouvy o revolvingovém úvěru je obsahově 
shodný s těmi, které byly na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
podepisovány v minulých letech. 
 
38. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/254/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 převzetí ručení Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort ke 

smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje do výše 
50,0 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

 termín: 15.05.2013  
   

 
 
K bodu 33. 
Návrh na snížení odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 
rok 2013 za současného snížení nerozdělené rezervy v limitu odvětví sociálních věcí kap. 50 – 
FRR KHK na rok 2013  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Vzhledem ke změnám v odepisování majetku příspěvkových organizací došlo ke snížení aktuálních 
odpisů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí oproti výši odpisů, ze které byly v loňském 
roce vypočítány odvody z investičních fondů těchto organizací Královéhradeckého kraje. Z tohoto 
důvodu je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na snížení uvedených odvodů 
z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2013 o 2.708,0 tis. Kč 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

49 

za současného snížení nerozdělené rezervy v limitu odvětví sociálních věcí kap. 50 – Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje. 
 
39. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/255/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2013 o 2.780,0 tis. Kč za současného snížení nerozdělené rezervy v limitu odvětví sociálních 
věcí kap. 50 – Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2013                               
o 2.780,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí o přijatém usnesení 

  termín: 17.05.2013  
  

 

 
 
K bodu 34. 
Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP v rámci projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku Centru EP p. o. na řízení a administraci individuálního projektu 
„Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III“ a realizaci jeho 
klíčových aktivit. Projekt bude realizován v době od 01.04.2013 do 31.03.2015. Cílem projektu je 
zlepšit dostupnost a kvalitu sociálních služeb v Královéhradeckém kraji.  Řízení a administraci 
projektu a realizaci klíčových aktivit projektu zabezpečí Centrum EP p. o. ve spolupráci s odborem 
sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

50 

40. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/256/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na: 
 1. Řízení a administraci individuálního projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji III“ z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
období od 01.04.2013 do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých 
z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ve výši 830.160,- Kč 

 2. Realizaci klíčových aktivit projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji III“ z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 
01.04.2013 do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR ve výši 1.501.950,- Kč 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.06.2013  

   

 
 
K bodu 35. 
Prominutí vrácení části dotace městu Janské Lázně  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Město Jánské Lázně obdrželo v roce 2012 v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 
vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“ od Královéhradeckého kraje investiční dotaci 
v celkové výši 4.000.000,- Kč, a to na projekty: 

• „Vodovod Zlatá Vyhlídka – Jánské Lázně“ (dotaci 1.300.000,- Kč), 
• „Kanalizace Zlatá Vyhlídka – Jánské Lázně“ (dotaci 2.700.000,- Kč). 

Průběžnou kontrolou nákladů a fakturace na straně příjemce dotace bylo zjištěno, že skutečné 
náklady obou projektů budou v součtu o 526.000,- Kč nižší než celkové plánované náklady dle 
dotačních smluv. Příjemce by musel dle smluvních podmínek vrátit poměrnou část dotace 
v celkové výši 356.740,- Kč. Zjištěný rozdíl skutečných nákladů projektů od plánovaných byl 
způsoben administrativní chybou příjemce při vyčíslení nákladů v žádostech o dotaci, nicméně 
skutečně dosažené náklady projektů odpovídají nabídkové ceně vzešlé z výběrového řízení na 
dodavatele stavby. Na základě výše uvedeného je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložena žádost města Jánské Lázně o prominutí vrácení dotace ve výši 356.740,- Kč. Podíl 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

51 

dotace na skutečných nákladech projektů nepřekročí maximální hranici 80 % dle pravidel 
programu. 
 
41. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/257/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 městu Janské Lázně prominutí vrácení části dotace ve výši 356.740,- Kč z projektů "Vodovod 

Zlatá Vyhlídka - Janské Lázně" a "Kanalizace Zlatá Vyhlídka Janské Lázně" dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele - město Janské Lázně o přijatém usnesení  
 termín: 10.05.2013  

   

 
 
K bodu 36. 
Prominutí vrácení části dotace obci Jetřichov  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Obec Jetřichov obdržela v roce 2011 z rozpočtu Královéhradeckého kraje investiční dotaci ve výši 
2.024.000,- Kč na projekt s názvem „Obec Jetřichov – realizace doplňkového průzkumu pro 
intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních vodách v prostoru zrekultivovaných skládek 
pesticidů a galvanických kalů na lokalitě Jetřichov – Pasa“. Veřejnosprávní kontrolou bylo zjištěno 
neoprávněné čerpání části dotace ve výši 337.374,- Kč na jiné náklady, než které jsou stanoveny 
dotační smlouvou. Dle smluvních podmínek by příjemce dotace musel tuto neoprávněně čerpanou 
část dotace vrátit na účet poskytovatele. Na základě výše uvedeného je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost, kterou příjemce dotace žádá o 
prominutí vrácení části dotace ve výši 337.374,- Kč, která sice nebyla čerpána dle původních 
smluvních podmínek, avšak jejím uplatněním v rámci projektu nedošlo k neefektivnímu či 
neúčelnému vynaložení poskytnutých finančních prostředků. 
 
42. hlasování: 
PRO     29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

52 

 
 
USNESENÍ ZK/5/258/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prominutí vrácení části dotace ve výši 337.374,- Kč na projekt s názvem "Obec Jetřichov -

realizace doplňkového průzkumu pro intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních vodách v 
prostoru zrekultivovaných skládek pesticidů a galvanických kalů na lokalitě Jetřichov - Pasa" 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele - obec Jetřichov o přijatém usnesení 
 termín: 15.05.2013  

   

 
 
K bodu 37. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v areálu 
MW s.r.o. Červený Kostelec – provoz hydraulické ochranné bariéry  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení neinvestiční dotace městu 
Náchod ve výši 139.540,- Kč k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu 
hydraulické ochranné bariéry V-5. Uvedené opatření navazuje na sanačně průzkumné práce 
provedené v minulých letech v někdejších závodech s. p. TIBA v Červeném Kostelci. Činností 
tohoto někdejšího státního podniku došlo k masivní kontaminaci horninového prostředí a 
podzemních vod karcinogenními chlorovanými uhlovodíky, zásadním způsobem komplikující 
zásobování obyvatel Červeného Kostelce vodou. Po neúspěšných pokusech o nalezení nového 
(nekontaminovaného) zdroje, bylo experimentálně ověřeno, že doposud stále nejekonomičtější 
způsob zajištění zásobování Červeného Kostelce vodou se jeví provozování hydraulické bariéry 
mezi zdrojem kontaminace a stávajícím vodárenským vrtem V-16 Větrník.  
 
43. hlasování: 
PRO     29 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

53 

USNESENÍ ZK/5/259/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
139.540,- Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, 
tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2013 ve výši 139.540,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 139.540,- Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné 
bariéry V-5 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2013  
  

 

 
 
K bodu 38. 
Návrh na vyčlenění finančních prostředků na zajištění aktivit projektu „Čistá obec, čisté město, 
čistý kraj“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložek ke schválení návrh na poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku Centru EP p. o. ve výši 340.000,- Kč za účelem zajištění aktivit v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“, jehož realizace byla zahájena již v roce 2004.  
Hlavním cílem projektu je vytvořit funkční a efektivní systém odděleného sběru využitelných složek 
komunálních a obalových odpadů, který umožní naplnit plán odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje a cíle partnerů projektu. Vyčleněný příspěvek Centru EP p. o. ve výši 
340.000,- Kč bude sloužit k realizaci těchto aktivit: 

• vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, 
• pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo obcemi, 
• zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, 
• organizační a administrativní práce související s prací nositele projektu. 

 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

54 

44. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/260/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 340.000,- Kč za účelem zajištění 
těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“:  
- organizační a administrativní práce související s prací nositele projektu, ve výši 120.000,- Kč 
- zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000,- Kč 
- pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo obcemi, 
ve výši 100.000,- Kč 
- vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu do třetí změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 17.06.2013  

   

 
 
K bodu 39. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2013 - I.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí investičních dotací obcím 
na vodohospodářské projekty zařazené v zásobníku projektů (příjem žádostí uzavřen k 31.03.2013) 
do krajského programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou 
vodou a odkanalizování) obcí do 2000 obyvatel“. Celkem bylo předloženo 85 projektů s celkovou 
požadovanou dotací ve výši 125.582.000,- Kč. Hodnotící komise projektu navrhuje vykrýt v prvním 
kole žádosti o dotace v celkové výši 5.248.000,- Kč. Ostatní akceptovatelné žádosti o dotaci 
zůstávají v souladu s pravidly programu v zásobníku projektů a budou vykrývány postupně 
v průběhu roku 2013 dle disponibilních finančních zdrojů programu. 
 
45. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

55 

 
 
USNESENÍ ZK/5/261/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 5.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2013 – investiční dotace obcím na výstavbu 
vodohospodářské infrastruktury 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 248.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2013, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 20.05.2013  
  

 

 
 
K bodu 40. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 2. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava rozpočtu a změna 
financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013 
pro odvětví školství. 
 
46. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

56 

USNESENÍ ZK/5/262/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

 2. snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 
2013 o celkovou částku 400,0 tis. Kč a o stejnou částku 400,0 tis. Kč navýšení běžných 
výdajů kap. 14 - školství pro příspěvkovou organizaci č. 44 Střední škola propagační tvorby 
a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josef Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 17.06.2013  

   

 
 
K bodu 41. 
Úprava rozpočtu kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví 
dopravy  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na úpravu rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013 pro odvětví dopravy. Úpravou rozpočtu 
dojde k navýšení příjmů o 19.200,0 tis. Kč za současného navýšení výdajů Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví doprava o stejnou částku. Finanční krytí akcí Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava bylo podmíněno zvýšením příjmů 
Královéhradeckého kraje představujících zbývající splátky společnosti od SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. za koupi movitého majetku. 
 
47. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/263/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh na zvýšení příjmů kapitoly 10 - doprava o částku 19.200,0 tis. Kč z toho 16.432,2 tis. Kč 

kapitálové příjmy a nedaňové příjmy ve výši 2.767,8 tis. Kč a současně navýšení rozpočtu 
kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví dopravy a 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

57 

silničního hospodářství v celkovém objemu o 19.200,0 tis. Kč na financování akcí dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 17.06.2013  
   

 
 
K bodu 42. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě Směrnice č. 16 Rady Královéhradeckého kraje, která upravuje postup 
Královéhradeckého kraje při zajišťování kofinancování a předfinancování projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, státního a krajského 
rozpočtu, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace celkových 
výdajů projektů a finančních limitů (úprava stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů; doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty; vyčlenění již finančně 
ukončených projektů). 
 
48. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/264/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

58 

K bodu 43. 
Přehled nepotřebného nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informativní zpráva o stavu 
nepotřebných nemovitostí v majetku Královéhradeckého kraje. Jedná se o následující nemovitý 
majetek: 

• areál bývalého Ústavu sociální péče v Opočně, 
• bývalý sklad CO – budova a pozemek v k.ú. a obci Žacléř, 
• bývalý Domov mládeže v Úpici, ulice Regnerova č.p. 605, 
• soubor budov a pozemků bývalé nemocnice v Opočně, 
• budova po zrušené příspěvkové organizaci Středisko služeb školám, Kladská 733, Náchod, 
• budova bez č.p. v k.ú. Rychnov nad Kněžnou (bývalý sklad CO), 
• budova bez č.p. v k.ú. Rychnov nad Kněžnou (bývalá administrativní budova SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s.) včetně 3 pozemků, 
• Rottrovy boudy, č.p. 77, k.ú. Dolní Malá Úpa, 
• budova č.p. 1379 v k.ú. Vrchlabí (původně ubytovna), 
• soubor pozemků a budov dříve pronajímaných SÚS Královéhradeckého kraje a.s v k.ú. 

Poříčí u Trutnova, 
• podíly na pozemcích v k.ú. Kostelec nad Orlicí a Vyhnánov. (pozůstatek po zrušeném 

Školním statku Doudleby nad Orlicí), 
• 4 pozemky v k.ú. a obci Dobruška ve výpůjčce Podorlickému vzdělávacímu centru. 

 
49. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/265/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o stavu nepotřebných nemovitostí v majetku Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

59 

K bodu 44. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na předání nemovitého 
majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100. Jedná se o objekt v areálu školy, který škola 
využívala na základě uzavřené smlouvy o výpůjčce.  
 
50. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/266/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ 60116820 
budova:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. č. 2361  
v k. ú. a obec Jičín 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 45. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1450/2011  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na zrušení usnesení ZK/20/1450/2011 ze 
dne 05.05.2011 v plném rozsahu. Kupujícím nebyla akceptována schválená kupní cena 
nemovitosti. 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

60 

51. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/267/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 v celém rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1450/2011 ze dne 

5. 5. 2011 
 
 
K bodu 46. 
Nabídka směny pozemků v k. ú. Chvalina a obec Hořice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost pana Miroslava Tolara, který má zájem 
o směnu pozemku p.č. 196/6 ostatní plocha – silnice v k.ú. chvalina a obec Hořice za pozemek 
Královéhradeckého kraje p.p. 137/13 v k.ú. Chvalina a obec Hořice. Královéhradecký kraj se stal 
vlastníkem uvedeného pozemku na základě smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze 
správy Pozemkového fondu ČR, v této smlouvě je uvedena výhrada, že přejímající nemovitosti ji 
bude po dobu 10 let ode dne jejího nabytí užívat pouze k účelu, ke kterému byla užívána ke dni 
převodu vlastnictví. Pozemek je svěřen k hospodaření Gymnáziu, střední odborné škole a 
střednímu odbornému učilišti a vyšší odborné škole, Hořice. Škola pozemek aktivně využívá, tudíž 
se směnou nesouhlasí.  
 
52. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/268/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 nabídku Miroslava Tolara na směnu pozemku p. č. 196/6 ostatní plocha - silnice v k. ú. 

Chvalina a obec Hořice za pozemek Královéhradeckého kraje p. p. 137/13 orná půda v k. ú. 
Chvalina a obec Hořice 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

61 

II.  n e s c h v a l u j e  
 směnu pozemku pana Miroslava Tolara p. p. č. 196/6 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina a 

obec Hořice za pozemek Královéhradeckého kraje p. p. 137/13 orná půda v k. ú. Chvalina a 
obec Hořice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice, 
Husova 1414, 508 22 Hořice  

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 47. 
Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na uzavření kupní smlouvy 
na převod nemovitostí (pozemků a budov) v k.ú. a obec Trutnov v souvislosti s transformací 
vybraných sociálních služeb Barevných domků Hajnice. Prodávajícím nemovitostí je společnost 
Yorktown a.s. Konečná cena nabídnutá vlastníkem nemovitosti činí 4.175.000,- Kč. Financování 
nákupu těchto nemovitostí proběhne prostřednictvím Integrovaného operačního programu a 
rozpočtu Královéhradeckého kraje (nezpůsobilé výdaje v předpokládané výši 458.981,- Kč). 
 
53. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/269/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních služeb 

Barevných domků Hajnice 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření kupní smlouvy na převod nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 4008 o výměře 141 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 4180 o výměře 52 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 273/164 o výměře 246 m2 zahrada 
budovy: 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

62 

č. p. 698 rodinný dům na st. p. č. 4008  
bez čp/če garáž na st. p. č. 4180 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Prodávající:  
Yorktown, a. s. , Podnikatelská 552, 190 11 Praha 9 - Běchovice, IČ 27443922 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 4.175.000,- Kč  
Financování:  
Prostřednictvím Integrovaného operačního programu (oblast intervence 3.1 Služby v oblasti 
sociální integrace, aktivita a) a rozpočtu Královéhradeckého kraje (nezpůsobilé výdaje v 
předpokládané výši 458.981,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do KN 
hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 48 - 60 
54. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 48 - 60 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

63 

K bodu 48. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obec Doudleby nad Orlicí městysi Doudleby nad Orlicí. Důvodem bezúplatného převodu pozemků 
zastavěných stavbou technického zázemí ČOV do vlastnictví městyse je, že tento pozemek nelze 
nijak jinak využít. Jedná se o nepotřebný nemovitý majetek Královéhradeckého kraje. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/270/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Městys Doudleby nad Orlicí  
pozemky: 
st. p. č. 787 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 788 o výměře 44 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 49. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Rokytnice v Orlických horách městu Rokytnice v 
Orlických horách  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování částí pozemků 
v k.ú. Rokytnice v Orlických horách městu Rokytnice v Orlických horách. Pozemky, které jsou 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

64 

předmětem tohoto darování, leží pod stavbou místní komunikace a chodníku ve městě, tudíž svým 
charakterem patří do vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách, které je bude vlastnit a 
využívat. Správa silnic Královéhradeckého kraje uvedené pozemky nespravuje. Darováním těchto 
nemovitostí nedojde k narušení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikacím III. 
třídy, naopak dojde ke sjednocení majetku ve vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/271/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku městu Rokytnice v Orlických horách 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách  
Pozemky: v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách (po výstavbě přeložky silnice III/31910-
pod stavbou místní komunikace a chodníku)  
část p.p.č. 998/1 o výměře 2824 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/23 ostatní 
plocha-silnice  
část p.p.č. 998/1 o výměře 33 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/31 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2857 m2  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 998/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách vázne věcné břemeno umístění a 
provozování energetického vedení s právem vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 536-33/2010 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 09.12.2010 – úplatná  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

65 

K bodu 50. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Podbřezí obci Podbřezí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh darovat obci Podbřezí pozemky v k.ú. a 
obci Podbřezí, které jsou zastavěny stavbou chodníku pro pěší. Tímto převodem bude obci 
umožněno, aby s těmito pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje pozemky nespravuje a ke své činnosti je nepotřebuje, neprování na nich 
žádnou investiční ani údržbovou činnost. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/272/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků uvedené 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Podbřezí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 2146 m2 
- p.p.č. 901/4 ostatní plocha – silnice 
- p.p.č. 901/5 ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 901/6 ostatní plocha – silnice 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/11 o výměře 76 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/13 o výměře 12 m2 
ostatní plocha – jiná plocha  
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/14 o výměře 61 m2 
ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 901/1 díl „a“ o výměře 43 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a přisloučen 
do p.p.č. 716/12 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 901/1 díl „f“ o výměře 29 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a přisloučen 
do p.p.č. 797/4 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 901/1 díl „h“ o výměře 399 m2 a část p.p.č. 910/1 díl „j“ o výměře 188 m2, které 
jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/12 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část p.p.č. 901/1 díl „m“ o výměře 179 m2 a část p.p.č. 910/1 díl „n“ o výměře 14 m2, které 
jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/15 ostatní plocha – jiná 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

66 

plocha  
- část p.p.č. 913 díl „v“ o výměře 64 m2 a část p.p.č. 914/2 díl „w“ o výměře 7 m2, které jsou 
dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/6 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 910/1 díl „l“ o výměře 570 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a přisloučen 
do p.p.č. 910/1 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 913 díl „s“ o výměře 84 m2, část p.p.č. 901/10 díl „u“ o výměře 43 m2 a část p.p.č. 
912/1 díl „t“ o výměře 5 m2, které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 
913 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 51. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Slavětín nad Metují obci Slavětín nad Metují  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh darovat obci Slavětín nad Metují 
pozemky v k.ú. a obci Slavětín nad Metují, které jsou zastavěny stavbou chodníků a zadlážděných 
ploch v obci. Tímto převodem bude obci umožněno, aby mohla s pozemky nakládat účelně ve svůj 
prospěch. Správa silnic Královéhradeckého kraje pozemky nespravuje a ke své činnosti je 
nepotřebuje, neprování na nich žádnou investiční ani údržbovou činnost. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/273/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Slavětín nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 1018 m2 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

67 

- část p.p.č. 20/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 20/4 o výměře 207 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 20/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 20/5 o výměře 153 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 27/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 27/7 o výměře 229 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 27/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 27/8 o výměře 429 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Slavětín nad Metují 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 20/1 a č. 27/1 vázne věcné břemeno - umístění a provozování distribučního vedení s 
právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického 
zařízení v rozsahu dle GP č. 399-4060/2011 na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 25.8.2011 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 52. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Holín, okr. Jičín do vlastnictví obce Holín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh darovat obci Holín pozemek v k.ú. a obci 
Holín. Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemek, který leží pod stavbou chodníku v obci, a tudíž 
svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce, která ho bude vlastnit a využívat, nelze 
uvažovat o tom, že je součástí silničního nebo silničního pomocného pozemku silnice III/2816a, 
která obcí prochází. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

68 

USNESENÍ ZK/5/274/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Holín do vlastnictví obce Holín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Holín  
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice č. III/2816a 
část p. p. č. 644/1, která bude dle GP č. 396-67/2012 označena jako p.p.č. 644/7 o výměře 
876 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 644/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a 
oprav podzemního vedení telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 286-402/2003 pro oprávněného Telefónica Czech Republic, a.s. se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4,  
IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 7.9.2005 - úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 53. 
Návrh na darování části pozemku v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách městu Rokytnice v 
Orlických horách  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Město Rokytnice v Orlických horách požádalo Královéhradecký kraj o darování části pozemku v k.ú. 
a obec Rokytnice v Orlických horách. Na uvedené části pozemku p.č. 747/3 je stavba chodníku, 
který je ve vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách. Pozemek je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a je svěřen k hospodaření příspěvkové organizaci DOMOV NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU, Rokytnice v Orlických horách. Důvodem bezúplatného převodu části pozemku 
zastavěného chodníkem do vlastnictví města je veřejný zájem, tento pozemek nelze nijak 
komerčně využít ani ho pronajímat. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

69 

 
USNESENÍ ZK/5/275/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, Rokytnice v Orlických horách 
Obdarovaný: Město Rokytnice v Orlických horách 
Pozemek: 
část p. p. č. 747/3 zahrada o výměře 15 m2 dle GP č. 549 - 5/2011 nově označena jako p. p. č. 
998/28 ostatní plocha - ostatní komunikace 
k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 54. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Police nad Metují a v k. ú. Pěkov a obci Police nad 
Metují městu Police nad Metují  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Z důvodu majetkového narovnání je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování oddělených pozemkových parcel v k.ú. Police nad Metují a v k.ú. Pěnkov, které jsou 
zastavěny stavbou chodníků, do vlastnictví města Police nad Metují. Tímto převodem bude 
umožněno, aby s těmito pozemky město nakládalo účelně a ve svůj prospěch.  
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

70 

USNESENÍ ZK/5/276/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 1830 m2 
v k. ú. a obci Police nad Metují: 
- část p.p.č. 1079/26 o výměře 124 m2 a část p.p.č. 1079/27 o výměře 2 m2, které jsou dle GP 
č. 425 -368/2011 přisloučeny do p.p.č. 1079/44 o výměře 125 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/26 o výměře 
77 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/45 o výměře 
24 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/46 o výměře 
57 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
v k. ú. Pěkov a obci Police nad Metují: 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 122-69/2003 označena jako p.p.č. 1257 o výměře 6 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 122-69/2003 označena jako p.p.č. 1258 o výměře 108 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 123-70/2003 označena jako p.p.č. 1261 o výměře 218 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 175-182/2011 označena jako p.p.č. 1138/2 o výměře 805 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/4 o výměře 104 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/5 o výměře 170 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/6 o výměře 136 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

71 

K bodu 55. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Libošovice, okr. Jičín do vlastnictví obce Libošovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Libošovice do vlastnictví obce Libošovice. Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. pozemek 
nespravuje a ke své činnosti nepotřebuje, neprovádí na něm investiční ani údržbovou činnost. 
Pozemek svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce, která ho bude využívat.  
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/277/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Libošovice do vlastnictví obce Libošovice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Libošovice 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice č. III/279 26 
p. p. č. 831/3 o výměře 86 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

72 

K bodu 56. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Velké Petrovice, okr. Náchod do vlastnictví obce Velké 
Petrovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Velké Petrovice, zastavěných chodníkem u silnice II/303 a III/303, do vlastnictví obce Velké 
Petrovice. Pozemky svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce, která je bude využívat. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/278/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Velké Petrovice do vlastnictví obce Velké Petrovice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velké Petrovice  
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku u silnice č. II/303 a III/303 18 
p. p. č. 577/2 o výměře 77 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 577/4 o výměře 70 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 577/24 o výměře 246 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

73 

K bodu 57. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obec Zlatá Olešnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj je vlastníkem spoluvlastnického podílu ve výši ½  vzhledem k celku pozemku 
p.č. 2182 v k.ú. a obci Zlatá Olešnice. Obec Zlatá Olešnice se obrátila na Královéhradecký kraj 
s žádostí o bezúplatný převod uvedeného pozemku. Důvodem je záměr obce scelení a napravení 
současného stavu, který díky významu komunikace pro obec není v současné době zcela ideální. 
Jedná se o pozemek, který je svěřen k hospodaření České lesnické akademii Trutnov. Škola 
pozemek nevyužívá a ani nepotřebuje ke své činnosti. Spoluvlastnický podíl Královéhradecký kraj 
nabídnul druhému podílovému vlastníku – ten se svého předkupního práva vzdal. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/279/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování nemovitého majetku Královéhradeckého kraje obci Zlatá Olešnice 

- spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 2182 o výměře 332 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace ve výši 1/2 vzhledem k celku 
v k. ú. a obci Zlatá Olešnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov 
Obdarovaný: Obec Zlatá Olešnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

74 

K bodu 58. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Náchod do vlastnictví města Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh darovat pozemky v k.ú. a obci Náchod do 
vlastnictví města Náchod. Jedná se o pozemky v majetku Královéhradeckého kraje, které jsou 
zastavěny městskými chodníky a zelení v ul. Českoskalická, Kostelecká, Kollárova a B. Němcové. 
Svým charakterem zástavby patří do vlastnictví města Náchod. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/280/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1215 m2 
- p.p.č. 337/7 o výměře 167 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 493/2 o výměře 56 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- p.p.č. 2036/3 o výměře 118 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/26 o výměře 387 m2 
ostatní plocha 
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/27 o výměře 384 m2 
ostatní plocha  
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/28 o výměře 103 m2 
ostatní plocha  
v k. ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

75 

K bodu 59. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Borovnice u Potštejna obci Borovnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh darovat části pozemku v k.ú. Borovnice u 
Potštejna obci Borovnice. Jedná se o pozemky, které leží pod stavbou chodníků v obci a tudíž svým 
charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Borovnice, která je bude vlastnit a využívat. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/281/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku obci Borovnice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Borovnice 
Pozemky: v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice (pod stavbou chodníků v obci)  
- část p.p.č. 377/1 o výměře 230 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/3 ostatní 
plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 377/1 o výměře 556 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/4 ostatní 
plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 377/1 o výměře 328 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/6 ostatní 
plocha- jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 1114 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

76 

K bodu 60. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov do vlastnictví obce Nemojov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Dolní Nemojov a obci Nemojov do vlastnictví obce Nemojov. Důvodem majetkového narovnání je 
zaměření stavby chodníků v obci, které byly vybudovány vedle průjezdního úseku komunikace 
II/299. 
 
55. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/282/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Nemojov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1240 m2 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/41 o výměře 596 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/42 o výměře 501 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/43 o výměře 10 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/44 o výměře 133 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

77 

Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 61 - 65 
56. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 61 - 65 
57. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 61. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov od obce Nemojov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Dolní 
Nemojov a obci Nemojov od Obce Nemojov. Předmětné pozemkové parcely jsou součásti 
komunikace č. II/299, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Přijetím daru dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici II. třídy a pozemkům pod ní 
v dotčeném území. 
 
57. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/283/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Nemojov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/299 - výměra celkem 272 m2 
p.p.č. 502/4 ostatní plocha-silnice o výměře 84 m2 
p.p.č. 502/5 ostatní plocha-silnice o výměře 41 m2 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

78 

p.p.č. 502/21 ostatní plocha-silnice o výměře 147 m2 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 62. 
Návrh na příjem daru od městyse Mlázovice - pozemku v k. ú. a obci Mlázovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přijetí daru – pozemk v k.ú. Mlázovice 
od městyse Mlázovice. Předmětem darování je pozemek, zastavěný silnicí III/284 35, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici a pozemkům pod silnicí III/284 35 v dotčeném území. 
 
57. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/284/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: městys Mlázovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. III/284 35  
- část p.p.č. 1265/17 a část p.p.č. 1265/18, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena 
jako p.p.č. 1265/17 o výměře 3 m2, ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Mlázovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

79 

nemovitostí hradí obdarovaný 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 63. 
Návrh na příjem daru od obce Jeníkovice - pozemků v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
a obci Jeníkovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Jeníkovice od obce Jeníkovice. Obec Jeníkovice je vlastníkem pozemků zastaveních silnicí č. 
III/2992. Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici a 
pozemkům pod silnicí III. třídy v dotčeném území. 
 
57. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/285/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Jeníkovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2992 - celková výměra 54m2 

- část p. p. č. 1141/12 díl "o" o výměře 19 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 
přisloučen do p.p.č. 1239/1, ostaní plocha - silnice o nové výměře 10 098 m2 
- část p. p. č. 1141/19 díl "b1" o výměře 33 m2, díl "b2" o výměře 1 m2 a díl "b3" o výměře 
1 m2, které budou dle GP č. 427-112/2011 přisloučeny do  



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

80 

p.p.č. 1239/1, ostaní plocha - silnice o nové výměře 10 098 m2 
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 64. 
Návrh na příjem daru od města Jičín - pozemku v k. ú. a obci Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložek ke schválení návrh na přijetí daru od města Jičín 
– pozemku v k.ú. a obci Jičín. Jedná se o pozemek zastavěný mostem ev. č. 502-001 Jičín. Přijetím 
daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje v dotčeném území. 
 
57. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/286/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: dotčený stavbou mostu evidenční č. 502-001Jičín  
p.p.č. 1208/11 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

81 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 65. 
Návrh na příjem daru od města Svoboda nad Úpou - pozemku v k. ú. a obci Svoboda nad Úpou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od města 
Svoboda nad Úpou – pozemku v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou, který je součástí silnice č. III/2961. 
Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici a 
pozemkům pod silnící III/2961 v dotčeném území. 
 
57. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/287/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Svoboda nad Úpou  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2961 - celková výměra 52m2 

- část p. p. č. 679/3 díl "a" o výměře 52 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 sloučen do 
p.p.č. 706/1, ostatní plocha - silnice o nové výměře 10 553 m2 
v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

82 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2013  

  

 

 
 
K bodu 66. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Myštěves od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s nevypořádaným majetkovým stavem je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložen návrh na podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/326 v k.ú. a 
obci Myštěves. Jedná se o majetek státu, se kterým nakládá Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 
 
58. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/288/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/326 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 563 o výměře 29366 m2  
v k. ú. a obci Myštěves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

83 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 563 o výměře 29366 m2  
v k. ú. a obci Myštěves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2013  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 67. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Holohlavy od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s nevypořádaným majetkovým stavem je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložen návrh na podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3089 v k.ú. 
a obci Holohlavy. Jedná se o majetek státu, se kterým nakládá Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 
 
59. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/289/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3089 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

84 

p.p.č. 462/1 o výměře 3897 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p.p.č. 462/1 o výměře 3897 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2013  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 68. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 
období  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání zpráva o činnosti Výboru 
kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Součástí předloženého 
návrhu jsou navržena opatření vyplývající z prováděných kontrol Výborem kontrolním. 
 
Ing. Vladimír Derner podal návrh na úpravu předloženého takto: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  u k l á d á  
 3. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit součinnost orgánů společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. a Kontrolního výboru při 
kontrole prováděné Kontrolním výborem dle odstavce II/2 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

85 

Rozprava: 
 
Miroslav Vlasák 
Poděkoval kontrolnímu výboru za nápravu v oblasti společnosti Revitalizace Kuks o.p.s. 
 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení: 
60. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/290/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 2. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 3. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 3. Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 1. Radě Královéhradeckého kraje 
  a) uvést do souladu zápis společnosti Revitalizace KUKS o.p.s. v Obchodním rejstříku v 

návaznosti na usnesení rady RK/39/1637/2012 ze dne 17. 12. 2012 a RK/8/207/2013 ze 
dne 18. 2. 2013. 

   termín: 30.06.2013  
  

 

  b) řešit zjištěný rozpor v Zakládací smlouvě společnosti a Statutem společnosti, vyplývající 
ze stanovení statutárního zástupce společnosti a rozpor se Statutem společnosti, kdy 
člen správní rady je dále ve smluvním vztahu se společností o výkonu funkce ředitele 
(Článek IV., odst. 6 Statutu společnosti). 

   termín: 30.06.2013  
  

 

  c) upravit Zakládací smlouvu o termín, v jakém jmenovat chybějícího člena dozorčí rady, 
když u člena správní rady je uveden termín 60ti dnů. 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 2. Kontrolnímu výboru vyhodnotit plnění usnesení týkajících se financování Revitalizace Kuks, 
o.p.s. 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
zajistit součinnost při kontrole prováděné Kontrolním výborem dle odstavce II/2 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

86 

K bodu 69. 
Novelizace Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání novela Jednacího řádu 
Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Novelizace tohoto „jednacího 
řádu“ byla vyvolána několika stanovisky Úřadu pro ochranu osobních údajů. Z těchto stanovisek 
vyplývá, že jde v daném případě o zpracování osobních údajů a pokud by kraj zveřejňoval zvukový 
záznam na internetových stránkách, pak by s takovýmto záznamem musel nakládat stejně jako se 
zápisem ze zasedání, tj. v případě, že by takovýto záznam zveřejňoval na internetu, musel by daný 
záznam být tzv. anonymizován. Vzhledem k tomu, že anonymizace daného zvukového záznamu je 
fakticky dosti složitá, navrhuje se vypustit zveřejňování zvukového záznamu z jednání 
zastupitelstva. 
 
61. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/291/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 

15.05.2013 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 14.05.2013  
   

 
 
K bodu 70. 
„Příprava na programové období 2014 – 2020“  
 
Předkladatel  
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., který 
bude směřovat ke stanovení priorit Královéhradeckého kraje v novém programovacím období 
2014 – 2012. 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

87 

JUDr. Ing. Rudofl Cogan, Ph.D. uvedl, že návrh usnesení dále byl diskutován a po dohodě je 
předložen upravený společný návrh usnesení JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. a Ing. Josefa 
Táborského: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje  

spolupracovat s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR na přípravě Integrovaného regionálního 
programu a za Královéhradecký kraj prosazovat pro období 2014 - 2020 podporu: 

 1. zdravotnictví  
 2. dopravní infrastruktura (silnice 2. a 3. třídy) 
 3. sociální služby 
 
 
Rozprava: 
 
K přípravě nového programovacího období 2014 – 2020 vystoupila Ing. Klára Dostálová. Prozatím 
jsou připravována tři témata nového období – Konkurenceschopnost regionu; Veřejné služby; 
Zvyšování efektivity veřejné správy. 
 
Ing. Josef Táborský odůvodnil pozměněný návrh usnesení. 
 
MUDr. Jiří Veselý poděkoval za předložené návrhy na stanovení budoucích priorit. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková také poděkovala za předložení priorit – vznesla požadavek, zda by 
v prioritách mohla být upřesněna v oblasti zdravotnictví priorita Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
 
Ing. Miroslav Uchytil vyjádřil myšlenku otevřít možnost také obcím na opravy dopravní 
infrastruktury 
 
Ing. Josef Táborský hovořil o záměrech nového programovacího období, výši alokovaných zdrojů, 
zdůraznil důležitost pozice krajů 
 
Jiří Gangur – Královéhradecký kraj má zpracované  rozvojové dokumenty, ze kterých by měly hlavní 
priority v této oblasti vycházet. 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil o efektivním čerpání finančních zdrojů z EU 
 
Ing. Vladimír Derner podotkl, že by nebylo vhodné uvádět v prioritách pouze Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. 
 
Ing. Josef Táborský uvedl, že v návrh usnesení není přímo vyslovená Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

88 

62. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    4 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/292/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje  

spolupracovat s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR na přípravě Integrovaného regionálního 
programu a za Královéhradecký kraj prosazovat pro období 2014 - 2020 podporu: 

 1. zdravotnictví  
 2. dopravní infrastruktura (silnice 2. a 3. třídy) 
 3. sociální služby 
 
 
K bodu 71. 
Návrh na schválení přípravy projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přípravu individuálního 
projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV (2013 – 2015). 
Projekt navazuje na dosavadní aktivity Královéhradeckého kraje v podpoře sociálních služeb a 
přispívá k naplnění cílů Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb – Plánu 
rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Jan Sobotka – na co budou finanční prostředky z této fáze projektu použity, co je obsahem 
tohoto projektu. 
 
PaedDr. Josef Lukášek – jedná se především o zkvalitnění sítě sociálních služeb v kraji včetně školení 
pracovníků, terénní služby, 
 
Ing. Anna Maclová – jedná se o další proces vzdělávání s ohledem na novelizaci zákonů, jedná se o 
logicky navazující obsah. 
 
Bc. Otakar Kalenda – upozornil, že nyní se schvaluje pouze příprava tohoto projektu. 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

89 

63. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/5/293/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přípravu projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci s Centrem EP (IČ 71218 840) zajistit přípravu projektu v souladu s příslušnou 
výzvou a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace 

 termín: 14.06.2013 
   

 
 
K bodu 72. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provedení stavby Opočno, komunikace k žel. stanici s točnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj měl být na základě smlouvy o právu provedení stavby „Opočno, komunikace 
k žel. stanici s točnou“ uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností České dráhy, a.s. 
dne 02.06.2011 stavebníkem předmětné stavby na pozemcích ve vlastnictví společnosti České 
dráhy, a.s. v katastrálním území Opočno pod Orlickými horami. Důsledkem smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na výstavbu točny schválené Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/4/175/2013 ze dne 18.03.2013 je faktická změna osoby 
stavebníka. Předkládaný Dodatek č. 1 uvádí v soulad stav právní se stavem faktickým. Dochází k 
bezúplatnému postoupení práv a převedení povinností a závazků vyplývající ze smlouvy o právu 
provedení stavby a stavebního povolení vydaného Městským úřadem Dobruška z 
Královéhradeckého kraje na nového stavebníka - město Opočno. 
 
64. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

90 

USNESENÍ ZK/5/294/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provedení stavby Opočno, komunikace k žel. 

stanici s točnou uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností České dráhy, a.s. dne 
2.6.2011. Předmětným Dodatkem č. 1 dochází k bezúplatnému postoupení práv a převedení 
povinností a závazků vyplývající ze smlouvy o právu provedení stavby a stavebního povolení 
č. 46/12 vydaného Městským úřadem Dobruška, odborem výstavby a životního prostředí dne 
16.8.2012 z Královéhradeckého kraje na nového stavebníka - město Opočno. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení. 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
DISKUSE 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. 
Podal 4 písemné dotazy k tématu „Pekárna a fotovoltaika – Choustníkovo Hradiště“ 

1. Je v zájmu Královéhradeckého kraje a zaměstnanosti výstavba nové pekárny v obci 
Choustníkovo Hradiště? 

2. Je standardní postup při vydávání územního rozhodnutí, je-li rozpor s aktualizací územě-
analytických podkladů obce s rozšířenou působností Dvůr Králové nad Labem (pro 
Choustníkovo Hradiště je vysoká kvalita zemědělské půdy)? 

3. Je si Krajský úřad Královéhradeckého kraje vědom problémů přípojky k silnici I/37? 
4. V jaké fázi je žaloba proti rozhodnutí Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem a Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje? 
 
Bc. Lubomír Franc 
Reagoval na vznesené dotazy MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D. – upozornil, že se jedná o výkon 
přenesené působnosti. 
 
František Vrabec 
Vyslovil podporu občanskému sdružení Železniční muzeum Jaroměř. Hovořil též o podpoře od 
města Jaroměř. Požádal členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o pomoc tomuto 
občanskému sdružení s výkupy areálu (i vzhledem ke složitým jednáním s Českými drahami, které 
toto občanské sdružení vedlo). 
 
Ing. Miroslav Uchytil 
Informace k plánovanému sjezdu Svazu měst a obcí ČR – bude zde řešena otázka spaloven odpadů. 
 
Ing. Anna Maclová 
Informace k připravované akci – dne 07.06.2013 se na Universitě Hradec Králové uskuteční Festival 
sociálních a souvisejících služeb – seminář pro zaměstnavatele z celého kraje. 
 
Bc. Lubomír Franc 
Pozvání ke slavnostnímu otevření nové cyklostezky z Hradce Králové na Kuks dne 15.05.2013. 



5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
29.04.2013 

91 

 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil           
5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 16:10 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se 
koná dne 17.06.2013. 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     MUDr. Pavel Trpák 
 
 
 
 
       Ing. Miroslav Uchytil 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 29.04.2013 


